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використання потенціалу громади, розвитку підприємницької діяльності, 

надання якісних публічних послуг населенню та суб’єктам підприємницької 

діяльності. Розглянувши та обговоривши проєкт Програми соціально-

економічного розвитку Іллінецької міської територіальної громади на 2026 

рік,  відповідно до Закону України від 23.03.2000 № 1602-ІІІ «Про державне 

прогнозування та розроблення програм економічного і соціального розвитку 

України», враховуючи рекомендації постійної комісії з питань планування 

фінансів і бюджету соціально-економічного розвитку територіальної 

громади, керуючись п. 21 ч. 1 ст. 91 Бюджетного кодексу України, ст. 25, п. 

22 ч. 1ст. 26,  Ч1 ст. 59 Закону України від 21 травня 1997 року № 280/97-ВР 

«Про місцеве самоврядування в Україні» (зі змінами та доповненнями),   

міська рада   
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1.  ВСТУП 

Програму соціально - економічного розвитку  Іллінецької міської 

територіальної громади на 2026 рік. (далі – Програма) розроблено відділом 

стратегічного планування та інвестиційного розвитку Іллінецької міської ради 

згідно методичних рекомендацій щодо формування і реалізації прогнозних та 

програмних документів соціально-економічного розвитку міської територіальної 

громади, затвердженого Наказом Міністерства регіонального розвитку, 

будівництва та житлово-комунального господарства України № 75 від 30.03.2016 

року. Програма складена у відповідності до Стратегії сталого розвитку 

Іллінецької міської територіальної громади на період 2020-2027 рр., яку 

затверджено рішенням 54 сесії 8 скликання міської ради від 12.12.2019 року. 

Законодавчим підґрунтям до розробки Програми стали Закони України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», «Про державне прогнозування та 

розроблення програм економічного і соціального розвитку України». 

На підставі оцінки ресурсного потенціалу громади, тенденцій соціально-

економічного розвитку у 2025 році та попередніх роках, проведеного SWOT 

аналізу, Програмою визначено пріоритети, оперативні цілі, завдання та заходи 

економічної та соціальної політики на 2026 рік. 

Основною метою Програми  є   підвищення суспільного добробуту 

населення, створення сприятливих умов для сталого збалансованого розвитку 

громади в цілому, функціонування підприємств реального сектору економіки, 

закладів і установ соціальної сфери зокрема, розвитку міжнародної співпраці та 

міжрегіонального співробітництва для загального поліпшення умов 

життєдіяльності населення. 

План заходів Програми висвітлений у Додатку до даної Програми і 

узгоджений відповідно до міського бюджету. У процесі виконання зміни та 

доповнення до Програми затверджуються Іллінецькою міською радою за 

поданням постійної комісії з питань бюджету та соціально - економічного 

розвитку. Для оцінки повноти та якості реалізації програмних завдань 



 

 

виконавчим комітетом Іллінецької міської ради здійснюватиметься моніторинг 

виконання Програми. 

Фінансування Програми здійснюватиметься  згідно з Планом заходів на її 

проведення, що затверджується щорічно в межах асигнувань, передбачених 

місцевим бюджетом шляхом спрямування коштів відповідним виконавцям та 

інших джерел, не заборонених чинним законодавством. В ході реалізації заходів 

Програми можливі коригування, пов’язані з фактичним надходженням коштів на 

реалізацію розділів Програми, уточненням обсягів робіт і виходячи з реальних 

можливостей місцевого бюджету.  

 

Очікувані результати Програми: 

❖ Забезпечення Збройних сил України та сил оборони засобами 

для ефективної протидії ворогу, розвиток інновацій у військовій сфері; 

❖  Підтримка ветеранів, розвиток ветеранського простору; 

❖  Виховання національно-патріотичної свідомості громадян; 

❖  Захист та функціонування критичної інфраструктури в умовах 

настання надзвичайної ситуації, покращення енергетичної незалежності 

комунальних підприємств та установ Іллінецької МТГ; 

❖  Спроможність медичної галузі надавати якісні послуги 

мешканцям громади, внутрішньо переміщеним особам, а також українцям, 

які зазнали поранень від збройної агресії; 

❖  Створення безбар'єрного середовища, комфортних просторів 

та умов для маломобільних груп населення; 

❖  Реалізація міжнародних та європейських стратегій розвитку в 

громаді; 

❖  Економічне зростання міста: підтримка малого бізнесу та 

розвиток промислових територій; 

❖  Освітня система з високими стандартами якості на всіх рівнях; 



 

 

❖ Капітальний та поточний ремонт дорожнього покриття вулиць 

міста та сіл громади; 

❖ Заміна та встановлення твердопаливних котлів в навчальних 

закладах громади; 

❖ Розвиток культури на місцевому рівні; 

❖ Впровадження інформатизації та цифровізації в 

старостинських округах та комунальних закладах громади. 

 

2. АНАЛІТИЧНА ЧАСТИНА 

На даний час до складу Іллінецької міської територіальної громади входять 

місто Іллінці, села Борисівка, Неменка та 11 старостинських округів Іллінецької 

міської ради, а саме: 

1. Василівський старостинський округ з центром в селі Василівка, що 

складається з сіл Василівка, Кабатня; 

2. Жаданівський старостинський округ з центром в селі Жадани, що 

складається з сіл Жадани, Сорока; 

3. Жорнищенський старостинський округ з центром в селі Жорнище, що 

складається з сіл Жорнище, Шевченкове, В’язовиця; 

4. Красненьківський старостинський округ з центром в селі Красненьке, 

що складається з сіл Красненьке, Лиса Гора; 

5. Павлівський старостинський округ з центром в селі Павлівка, що 

складається з сіл Павлівка, Слобідка; 

6. Тягунський старостинський округ з центром в селі Тягун, що 

складається з сіл Тягун, Володимирівка; 

7. Хрінівський старостинський округ з центром в селі Хрінівка, що 

складається з селища Червоне, сіл Пархомівка, Хрінівка; 

8. Якубівський старостинський округ з центром в селі Якубівка, що 

складається з сіл Лугова, Уланівка, Якубівка. 

9. Паріївський старостинський округ з центром в селі Паріївка, що 

складається з сіл Паріївка та Райки. 



 

 

10. Іллінецький старостинський округ з центром у селі Іллінецьке, що 

складається з сіл Іллінецьке, Романово-Хутір та Хмельове. 

11. Бабинський старостинський округ з центром у с. Бабин, що складається 

з сіл Бабин, Даньківка та Дашів. 

2.1.  ГЕОГРАФІЧНЕ РОЗТАШУВАННЯ, КЛІМАТИЧНІ УМОВИ 

Площа громади становить - 47007,4 га або 470,07 кв. км. Згідно 

електронного реєстру громадян Іллінецької міської ради загальна чисельність 

населення громади на 1 січня 2025 року склала 20462 особи, з яких 10314 осіб 

(50,4%) проживає в місті Іллінці, 10148 осіб (49,6 %) - сільське населення. Згідно 

постанови Верховної ради України від 17.07.2020 року №807-IX "Про утворення 

та ліквідацію районів Іллінецька міська територіальна громада належить до 

Вінницького району Вінницької області.  

 Місто Іллінці, центр об’єднаної громади, розташоване в низинній 

місцевості при злитті річок В'язовиці та Собка, яка тут впадає у річку Соб басейн 

Південного Бугу). Найвіддаленіший населений пункт громади - село Жадани - 17 

км від міста Іллінці, найближчі села - супутники міста село Неменка - 5 км та 

Борисівка. 

 

 Фізична відстань міста до обласного центру м. Вінниця – 57 км, 

автошляхами - 65 км, до Києва фізична відстань – 174 км, автошляхами - 212 

км. Межує в межах Вінницької області з Липовецькою, Немирівською, 

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%92%27%D1%8F%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D1%86%D1%8F_(%D1%80%D1%96%D1%87%D0%BA%D0%B0)
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%BE%D0%B1%D0%BE%D0%BA
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%BE%D0%B1
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D1%96%D0%B2%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%B8%D0%B9_%D0%91%D1%83%D0%B3


 

 

Оратівською, Дашівською селищною та Райгородською сільською об’єднаною 

громадою.  

Клімат на території громади помірно-континентальний з м’якою зимою і 

досить теплим літом. Середня температура повітря липня становить + 18,0 ºС, а 

середня температура січня - 5,5 ºС. Середньорічна + 7 Максимальна температура 

влітку досягає +37 ºС, мінімальна взимку - 32,1 ºС. Середня температура теплого 

періоду (квітень-вересень) становить +14,5 ºС, холодного (жовтень-березень) - 

0,4 ºС.  

Найбільш небезпечні пізні весняні приморозки. Вони затримують ріст 

рослин, знижують врожайність фруктових та ягідних культур, і навіть, можуть 

призвести до загибелі рослин. 

Середня річна кількість опадів становить 450 мм. Найбільше їх випадає в 

теплий період (квітень-жовтень) – 320 мм, найменше в холодний (листопад - 

березень) – 110 мм. 

Переважаючий напрям вітрів північно-західний.  

Найпоширенішими ґрунтами на території громади є сірі лісові опідзолені 

та чорноземи типові глибокі. Ці ґрунтові відміни мають такі агрохімічні 

характеристики: сірі лісові — вміст гумусу — 1,5 — 2,5 %; азоту — 6,0 — 8,0 мг/ 

100 г ґрунту; фосфору — 6,5 — 10,5 мг/ 100 г ґрунту; калію — 7,3 — 10,0 мг/ 100 

г ґрунту; рН — 5,3 — 5,5. чорноземи — вміст гумусу — 4,5 — 5,5 %; азоту — 

11,0 −12,0 мг/ 100 г ґрунту; фосфору — 14,0 — 15,5 мг/ 100 г ґрунту; калію — 

10,0 — 11,0 мг/ 100 г ґрунту; рН — 6,5 — 6,5. 

За сумою середньодобових температур за період з температурою вище 10º 

і гідротермічному коефіцієнту, як показнику вологозабезпеченості за той же 

період, територія Іллінецької громади відноситься до другого агрокліматичного 

району. 

За багаторічними даними кліматичні показники цього агрокліматичного 

району в середньому за рік становлять: 1) сума позитивних температур (вище 

10º) — 2671º — 2780º ; 2) тривалість безморозного періоду — 141 — 147 днів; 3) 



 

 

середньорічна температура — 6,7º — 7,0º; 4) тривалість вегетаційного періоду — 

199 205 днів; 5) сума опадів за рік — 534 — 540 мм; 6) сума опадів за 

вегетаційний період — 369 — 425 мм; 7) сума ефективних температур (вище +5º) 

за період вегетації — 1949º — 2059º. Гідротермічний коефіцієнт (сума опадів за 

період з температурою вище 10º поділена на зменшену в десять разів суму 

температур за цей же період) становить 1,7. Середні запаси продуктивної вологи 

в 0- 20 см шарі ґрунту, під час сівби озимих культур становить 25 — 40 мм. 

 Під час сівби ярих в 0 — 20 см шарі ґрунту запаси продуктивної вологи 

становлять 35 — 40 мм, в метровому — 160 — 190 мм. Наведена характеристика 

кліматичних умов свідчить, що клімат другого помірно — теплого і вологого 

агрокліматичного району, в межах якого знаходиться територія громади є 

сприятливою для вирощування всіх районованих сільськогосподарських 

культур. 

Основною спеціалізацією сільськогосподарських суб'єктів 

господарювання всіх форм власності в рослинництві є вирощування зернових та 

технічних культур, у тваринництві -виробництво м'яса та молока. 

 

2.2. НАСЕЛЕННЯ, ДЕМОГРАФІЧНА СИТУАЦІЯ І РИНОК ПРАЦІ 

Згідно з даними електронного реєстру територіальної громади, загальна 

чисельність населення станом на 1 листопада 2025 року склала 20321 особа, з 

яких 10285 осіб (50,6%) проживає в місті Іллінці, 10036 особи (49,4 %) - сільське 

населення.  

Демографічна ситуація, яка склалася в громаді за останні роки, виглядає 

наступним чином: продовжує скорочуватись чисельність населення (в 

основному на селі) причиною цьому є, як і для інших регіонів України, 

скорочення тривалості життя і все ще низький рівень народжуваності на селі, 

висока смертність населення у працездатному віці та прискорене старіння 

громадян внаслідок несприятливих умов роботи та низьких стандартів життя, 

високий рівень міграції населення за кордон. 



 

 

 Природне скорочення  населення в територіальній громаді за останні п’ять 

років складає 696 осіб, в тому числі за 2025 рік  – 137 осіб. В 2025 році рівень 

смертності у 2,8 рази перевищує народжуваність (див. таблицю). 

Динаміка показників природного руху населення за 2021-2025 рр. в 

розрізі старостинських округів громади 
Старостинський округ Народжуваність Смертність 

Рік 2021 2022 2023 2024 
10 міс 

2025 
2021 2022 2023 2024 

10 міс 

2025 

м. Іллінці,  

с. Неменка, с. Борисівка 70 64 50 75 41 139 62 138 113 112 

Василівський  

(с. Василівка, с. Кабатня) 1 1 - 2 1 5 7 10 8 8 

Жаданівський  

(с. Жадани, с. Сорока) 13 4 4 6 6 21 13 24 13 14 

Жорнищенський  

(с. Жорнище, 

 с. Шевченкове, с. 

В’язовиця) 

2 2 3 4 2 14 8 11 7 11 

Красненьківський 

 (с. Красненьке, с. 

Л.Гора) 
2 9 2 2 3 14 7 14 14 9 

Хрінівський  

(с. Хрінівка, с. 

Пархомівка, с. Червоне) 
4 5 3 3 6 15 10 13 17 10 

Якубівський  

(с. Якубівка, с. Лугова,  

с. Уланівка) 
5 3 1 4 1 13 8 11 10 9 

Павлівський  

(с. Павлівка, с. Слобідка) 6 3 4 5 5 9 3 10 15 7 

Тягунський  

(с. Тягун, с. Володимирівка) 5 8 2 3 5 11 12 13 12 6 

Паріївський  

(с.Паріївка, с.Райки) 1 9 11 3 2 12 8 14 10 8 

Бабинський  

( с.Бабин,  

с. Даньківка, с. Дашів) 
9 4 10 7 5 33 13 19 22 13 

Іллінецький  

( с. Іллінецьке, с. 

Романово – Хутір, с. 

Хмельове) 

4 5 4 2 1 18 7 14 14 8 

Всього 
122 117 94 116 78 304 158 291 255 215 

 



 

 

1. Розподіл населення за віком станом на 1.11.2025 р. 

 

Більшість (50,6 %) мешканців громади проживає в м. Іллінці, яке крім ролі 

адміністративного центру виконує також функцію центру економічної та 

соціальної активності.  57,2 % населення – особи молодого та працездатного 

віку, кількість дітей дошкільного віку – 673, що становить 3,3 % від усього 

населення громади, шкільного – 2886 (14,1%). Пенсіонери нараховують 5205 

осіб, що складає близько 25,4 % від загального населення громади.  

Стосовно проблеми внутрішньо переміщених осіб (ВПО). У зв’язку  

військовими діями в Україні, на території Іллінецької громади значно 

збільшилась чисельність   внутрішньо переміщених осіб. Станом на 1.11.2025 

року чисельність ВПО становить – 2051 особа, з них  чоловіків – 708 осіб, жінок 

– 1343 особи, дітей до 18 років – 518 осіб. 

Станом на 1.11.2025 року на території Іллінецької громади проживає 799 

осіб з інвалідністю, в тому числі 76 осіб  дітей. Це досить велика група людей, 

що потребують уваги та соціального захисту з боку органів самоврядування і 

держави 

 

4073; 
19,9%

7630;
37,3%

5205; 
25,4%

673;  
3,3%

2886; 
14,1%

Молодь від 18 до 35 років

Працездатні особи старше 
35 років

Особи пенсійного віку

Діти дошкільного віку

Діти шкільного віку



 

 

Прогноз чисельності населення громади 

Офіційні дані щодо прогнозу кількості населення Вінницької області, а 

також доходів населення на період до 2030 року на час розроблення РПУВ 

відсутні. Для прогнозування кількісних показників утворення відходів в РПУВ 

застосований прогноз кількості населення за варіантом застосування постійних 

показників (прогнозні дані наведені у наступній таблиці). 

  Прогноз чисельності населення громади у 2020 – 2035 рр. 

Назва показника 2020 2025 2030 2035 

Чисельність населення, тис. осіб, 

у тому числі: 

21579 20462 19982 19303 

  

Сільського, тис. осіб 10360 10148 10507 10596 

  

Міського, тис. осіб 11219 10314 9475 8707 

  

 

 

 

2.3. ФІНАНСОВО - БЮДЖЕТНА СИТУАЦІЯ 

Ключовим завданням бюджетної політики в Іллінецькій міській 

територіальній громаді залишатиметься забезпечення стабільності, стійкості та 

збалансованості бюджетної системи, підвищення якості надання суспільних 

послуг.  

Головна проблема фінансово-бюджетної ситуації територіальної громади - 

зменшення обсягу фінансового ресурсу бюджету громади за рахунок змін у 

діючому законодавстві України. 



 

 

Військова агресія російської федерації проти України призводить до 

необхідності жорсткої економії, оптимізації видатків бюджету, недопущення 

непершочергових витрат, а також організації бюджетного процесу на принципах 

раціонального й ефективного використання фінансового ресурсу з урахуванням 

воєнного часу. 

Основними завданнями бюджетної політики територіальної громади на 

середньострокову перспективу є: 

− забезпечення виконання доходної частини бюджету громади 

відповідно до показників, затверджених міською радою; 

− вжиття заходів до залучення додаткових надходжень до місцевого 

бюджету, зокрема, шляхом забезпечення ефективного управління 

об’єктами комунальної власності та земельними ресурсами; 

− підвищення ефективності управління бюджетними коштами 

шляхом застосування дієвих методів економії бюджетних коштів; 

− забезпечення стабільного функціонування бюджетних установ та 

виконання заходів, передбачених цільовими (комплексними) 

програмами; 

− запровадження дієвих заходів з енергозбереження;  

− застосування програмно – цільового методу у бюджетному процесі. 

Доходи бюджету на 2026 рік обраховано  в наступних обсягах: 

Доходи  загального фонду – 257 855 800 гривень,  спеціального фонду – 3 

225 916 гривень, офіційні трансферти з державного бюджету 73 029 000 гривень. 

Темп росту доходів (без врахування трансфертів) складає: 2026 до 2025 – 

9,5%. 

 

 



 

 

Прогнозні показники доходів бюджету Іллінецької міської 

територіальної громади на 2026 рік 

Найменування 2026 рік 

Доходи загального фонду 

в тому числі: 
330 884,8 

Податки на доходи фізичних осіб 183 976,2 

Рентна плата та плата за використання інших 

природних ресурсів 

 

354,7 

Внутрішні податки на товари та послуги 12 136,0 

Місцеві податки та збори 59 781,9 

Інші податкові надходження 19,1 

Неподаткові надходження 1 587,9 

Трансферти 73 029,0 

В структурі доходів найбільшу  питому вагу становлять податкові та 

неподаткові надходження - майже 80%, міжбюджетні трансферти – понад 20%. 

Основним джерелом формування дохідної частини бюджету громади як і 

в попередні періоди залишатиметься податок на доходи фізичних осіб.  Податок 

та збір на доходи фізичних осіб розраховано на підставі фактичних надходжень 

податку та середньої заробітної плати штатних працівників, кількісті 

працюючих, ставки податку, кількості фізичних осіб, які отримують  соціальну 

пільгу та податкову знижку. Темпи приросту податку на доходи фізичних осіб  у 

2026 році прогнозується на рівні 7,7% в порівнянні з очікуваними 

надходженнями у 2025 році. 

Податок на  майно відмінне від земельної ділянки на 2026 рік 

прогнозується з урахуванням зростання мінімальної заробітної плати та 

застосування ставок місцевих податків і зборів, встановлених рішеннями 15 сесії 

міської ради 8 скликання від 14.07.2021 року № 397 «Про встановлення податку 

на майно на території Іллінецької міської територіальної громади». 

Розрахунок прогнозної суми плати за землю на 2026 рік проведено за 

підсумками фактичних надходжень у попередніх роках, з урахуванням 

перегляду діючих договорів оренди земельних ділянок в частині збільшення 



 

 

розміру орендної плати, поновлення строку дії договорів оренди. Темпи 

приросту з плати за землю прогнозується  у 2026 році  - на  7,2%. 

Розрахунок прогнозної суми  єдиного податку на 2026 рік проведено з 

урахуванням зростання мінімальної заробітної плати, прожиткового мінімуму 

для працездатних осіб та застосування діючих ставок місцевих податків і зборів, 

встановлених рішеннями 15 сесії міської ради 8 скликання від 14.07.2021 року 

№398 «Про встановлення єдиного податку для платників першої та другої груп 

платників єдиного податку на території Іллінецької міської територіальної 

громади», крім того, враховано  фактичні надходження  у попередніх та у 

поточному році. Темпи росту по єдиному податку прогнозується у 2026 році  - 

майже на 4%. 

На 2026 рік прогнозований фонд оплати праці штатних працівників 

зайнятих на підприємствах, в установах та організаціях Іллінецької міської 

територіальної громади становить 1 379400 тис.грн. 

На середньострокову перспективу планується досягти таких цілей: 

- розвиток економічного потенціалу Іллінецької громади; 

- розвиток інфраструктури та підвищення безпеки життєдіяльності населення 

громади, в тому числі шляхом впровадження екологічних та 

природоохоронних заходів; 

- добре врядування: якісні та доступні освітні, медичні, соціальні та культурні 

послуги. 

Особливість поточного бюджетного процесу полягає в організації 

середньострокового бюджетного планування з урахуванням публічних 

інвестицій відповідно до ст. 752 Бюджетного кодексу України і має містити 

обсяги публічних інвестицій у розрізі публічних інвестиційних проєктів та 

програм публічних інвестицій, що включені до єдиного проектного портфеля 

публічних інвестицій. 



 

 

Змінами до Кодексу унормовано врахування учасниками бюджетного 

процесу гендерних аспектів під час планування, виконання та звітування про 

виконання бюджетних програм. Питання гендерної рівності не має розглядатись 

окремо від бюджетної політики, оскільки воно є наскрізним і стосується всіх 

сфер, де присутні чоловіки та жінки як надавачі чи отримувачі публічних послуг. 

Гендерно орієнтований підхід передбачає врахування гендерних аспектів під час 

визначення обсягу та якості усіх публічних послуг, що надаються в межах 

бюджетної програми. Це дає можливість не лише зменшити вже наявні негативні 

тенденції, а й дозволяє запобігти їх виникненню, забезпечити гендерні потреби 

та інтереси як отримувачів, так і надавачів публічних послуг. 

Очікувані результати, яких планується досягти у середньостроковий 

період: 

- привести у задовільний стан дороги, водопостачання та водовідведення, 

освітлення вулиць та загальний благоустрій площ, скверів, парків та інших 

об’єктів громади; 

- підвищити ефективність управління енергетичними ресурсами в 

приміщеннях соціальної сфери, проведення ремонтів з утеплення, закупівлю 

та встановлення обладнання, яке дозволить раціонально використовувати 

енергетичні та водні ресурси; 

- створити «безбар’єрне середовище», рівність доступу до будівель, 

навколишнього середовища, продукції, систем комунікації та електронного 

обладнання, сприяння незалежності людей з інвалідністю у всіх аспектах 

життя; 

- оновити зміст та підвищити якість освітнього процесу, систематичне 

включення інформаційно-комп’ютерних технологій, модернізація 

матеріально-технічної бази та створення належних умов для надання дітям 

якісної освіти; 

- покращити якість надання медичної допомоги та медичних послуг шляхом 

удосконалення матеріально-технічної бази, проведення профілактичних 



 

 

заходів, раннього виявлення та своєчасного лікування захворювань, 

підвищити кваліфікації спеціалістів, підготовки молодих кадрів; 

- покращити доступ мешканців громади до належного спектру якісних 

соціальних послуг, що надаються в межах громади; 

- забезпечити можливість широкого доступу населення до культурно-

мистецьких надбань, зберегти та примножити культурно-мистецькі 

цінності, популяризація культурно-мистецької спадщини, розширення 

спектру заходів, зміцнення матеріально-технічної бази та розвиток закладів 

культури та мистецтва. 

 

2.4. ІНФРАСТРУКТУРА ІЛЛІНЕЦЬКОЇ МІСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ 

ГРОМАДИ 

2.4.1. Земельні ресурси, аграрне виробництво 

Земельний фонд Іллінецької МТГ станом на 01.01.2025 року загалом 

складає  47007 га,  в тому числі площа населених пунктів – 5298 га, площа земель 

за межами населеного пункту - 41709 га.  

Земельний фонд Іллінецької міської територіальної громади станом на 

01.01.2025 року становить 47007 га. 

                                                                                                                      (га) 

Категорія земель 2025 р. 

Землі сільськогосподарського призначення 29017 

Землі житлової та громадської забудови 7907 

Землі лісогосподарського призначення 8816 

Землі промисловості, транспорту, зв'язку, 

енергетики, оборони та іншого призначення 

351,42 

Землі водного фонду 456 

Землі рекреаційного призначення 5 

Інші землі  454,2 

Землі загалом 47007 



 

 

 

                                                                                                     

 

Сільськогосподарську діяльність на території громади здійснюють 74  

юридичні особи. Загальна площа земель сільськогосподарського призначення 

складає 29206 гектарів.  

 

 

 

Основною спеціалізацією аграрних підприємств у галузі рослинництва є 

вирощування зернових і технічних культур, у галузі тваринництва - виробництво 

м’яса та молока. 

 

 



 

 

Рослинництво: 

В  2025 році посівні площі агроформувань Іллінецької ТГ становлять – 

23256 га , в  структурі   посівів    зернові  культури   займають 46,4 %,   технічні 

культури – 48,5 % і 5,1 %  - кормові та овочево-баштанні культури.  

 

 

 

 

 

Сільськогосподарськими підприємствами, що здійснюють діяльність на 

території Іллінецької громади, зібрано зернові та зернобобові культури на площі 

10795 гектарів. Обсяг виробництва зерна склав 65690 тон (в минулому році було 

–  70692 тонн.). Середня  урожайність зернових та зернобобових культур  

становить 60,9 ц/га  проти 58,6 ц/га в 2024 році. 

Виробництво соняшника – 19570 т. (більше мин. року на 73,4%); 

 ріпаку – 82656т. (більше мин. року в 2,5 рази); 

 цукрових буряків – 26003т (менше мин. року на 52,1%); 

 сої - 4181т. (менше мин. року на 29,3%). 

 

 

 

Зернові к-ри 
46,4%

технічні к-ри  
48,5%

кормові к-ри  
5,0%

овочі 0,1%

Структура посівних площ 2025р.



 

 

Попередні дані виробництва та урожайності основних зернових та 

зернобобових культур в 2025 році характеризується такими даними: 

  

 
Площа 

збирання, га 

Обсяг виробництва 

2025 р. 2024 р. 

тонн ц з 1 га тонн ц з 1 га 

Культури зернові 

та зернобобові 

ВСЬОГО 

10795 65690 60,9 70692 58,6 

в тому числі:      

      пшениця озима 4451 24673 55,4 26379 52,0 

       ячмінь озимий 220 1290 58,6 2827 57,2 

       жито озиме 8 45 56,6 26 51,4 

       пшениця яра 389 2064 53,0 3332 49,1 

       ячмінь ярий 572 3213 56,2 3743 51,9 

      кукурудза на 

зерно 

4234 31978 75,5 32999 71,7 

       гречка 22 116 52,7 59 10,5 

       просо 173 688 39,7 813 36,8 

       горох 726 1622 2,4 305 18,1 

Соняшник 6489 19570 30,3 11285 26,6 

Соя 1557 4181 27,0 5915 21,3 

Ріпак 2703 82656 30,6 3245 28,4 

Цукровий буряк 491 26003 530,0 54276 499,5 

Плодоягідні 

культури 

182 2127 116,9 826 13,9 

 

 

Скорочення обсягів виробництва зернових культур в 2025 році, 

пояснюється в основному зменшенням площі збирання. Зростання обсягів 

виробництва соняшника (на 73,4%) та озимого ріпаку (в 1,5 рази) відбулося за 

рахунок збільшення посівної площі майже в 1,5-2 рази. 

 

Тваринництво: 

Виробництвом основних видів продукції тваринництва (м’яса та молока) в 

Іллінецькій громаді займаються 8 сільськогосподарських підприємств з 

урахуванням, що характеризується такими показниками:  

 

 

 



 

 

 (тонн) 

 

 
10 міс. 

2025 р. 

10 міс.           

2024 р. 

2025р.  до   2024р. 

+,– % 

Реалізовано на забій худоби та 

птиці (в живій вазі),  всього 
3870 2606 1264 148,5 

     у тому числі    ВРХ 260 279 -19 93,3 

     свиней 3608 2327 1281 155,0 

Виробництво молока 7683 7740 -57 99,2 

 

За 10 місяців 2025 року сільськогосподарськими підприємствами 

реалізовано на забій худоби 3870 тонн (в живій вазі), що більше проти 

відповідного періоду минулого року на 48,5%, в тому числі ВРХ зменшилося на 

6,7 %, свиней зросло на 55,0%.  

Виробництво молока  за 10 місяців 2025 року становить 7683 тонн., що 

більше проти  відповідного періоду минулого року на 57 тонн (або на 0,8%). Надій 

молока на одну корову (по поголів’ю корів на початок року) склав - 5807кг., що 

більше минулого року на 61 кг. (або більше на 1,1 %). 

Протягом 2025 року сільськогосподарськими підприємствами було 

нарощено чисельність наявного поголів’я  ВРХ та свиней. Станом на 1 листопада 

2025 року чисельність  великої рогатої худоби  становить - 2722 гол., в тому числі  

корів - 1367 гол., чисельність поголів’я свиней також збільшилося на 10,1%  і 

становить 22187 гол. 
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Динаміка чисельності поголів'я худоби  в сільськогосподарських 

підприємствах: 

                                                                                                       (голів) 

  1.11.2025 1.11.2024 
1.11.2025р.  до 1.11.2024р. 

+,– % 

ВРХ  2722 2545 177 106,9 

у т. ч. корів 1367 1327 40 103,0 

Свиней 22187 20143 2044 110,1 

 

Різке збільшення поголів’я свиней та обсягу виробництва м’яса 

обумовлене введенням в дію тваринницького комплексу ТОВ «Бестінвест-

енерго» с. Бабин. Потужність комплексу повного циклу становить 1200 

свиноматок із одночасним утриманням – 24000 голів свиней. 

Найбільші та найпотужніші сільськогосподарські товаровиробники 

Іллінецької громади із земельними банками близько 2000 га знаходяться на 

території Бабинського, Тягунського, Жорнищенського, Хрінівського 

Красненьківського, та Павлівського старостинських округів. Вони і сплачують 

до бюджету громади в середньому понад 2 млн грн щорічно.  

Найбільші сільськогосподарські  платники у 2025 році: 

- СТОВ «Україна» - 6272 тис.грн 

- ПрАТ «Зернопродукт МХП» - 4894 тис.грн 

- Аграрний фаховий коледж – 4266 тис.грн 

- СТОВ «Нива» - 3206 тис.грн 

- ТОВ «Бестінвест-енерго» - 3009 тис.грн 

- ПАТ «Жорнище» - 2793 тис.грн 

- ТОВ «Гарантінвестагро» - 2718 тис.грн 

- ТОВ «Вінницька промислова група» - 2108 тис.грн. 

- СТОВ «Злагода» - 2098 тис.грн. 

 

 

 



 

 

Сільськогосподарські товаровиробники - найбільші платники 

податків за 10 місяців 2025 року 

(тис.грн.) 
№ 

п/п 

Назва с/г товариства, 

господарства 

Єдиний 

податок 

(фіксований) 

Оренда 

землі 

Всього 

ПДФО    

(зарплата+  

плата за 

паї) 

Податок 

на 

нерухоме 

майно та 

інші 

Надходження 

в бюджет 

ВСЬОГО 

1 СТОВ «Україна» 

с.Тягун 
580,4 840,0 4805,1 46,3 6271,8 

2 ПрАТ «Зернопродукт» 

м.Іллінці 
486,0 576,6 3809,4 22,5 4894,5 

3 СТОВ «Нива» 

с.Красненьке 
46,5 671,9 2487,5   3205,9 

4 ТОВ "Бестінвест-

Енерго" с.Бабин 
  724,3 2122,3 162,9 3009,5 

5 ПАТ «Жорнище» 

с.Жорнище 
331,9 195,6 2238,8 27,0 2793,3 

6 ТОВ “Гарантінвестагро” 300,0 665,1 1752,8   2717,9 

7 СТОВ «Злагода» 

с.Павлівка 
489,4 56,6 1429,7 122,7 2098,4 

8 ТОВ «Вінницька 

промислова група» 

с.Хрінівка 
166,0 855,8 1037,2 49,0 2108,0 

9 СТОВ «Маяк» 

с.Володимирівка 
235,8 486,7 973,7 7,0 1703,2 

10 ФГ "Шефф-Агро" 126,0 316,5 1042,8 8,1 1493,4 

11 ТОВ “Золоті Луки” 

с.Паріївка 
138,9 14,7 1213,7 7,3 1374,6 

12 ТОВ «Латагроінвест» 

с.Паріївка 
169,6 20,0 724,5   914,1 

13 ФГ «Україна» 

с.Павлівка 
419,6 13,5 80,5   513,6 

 

 

2.4.2. Промислове виробництво 

Згідно з даними ЄДРПОУ станом на 1.01.2025 року на  території громади 

зареєстровано та здійснюють діяльність  438  юридичних осіб (з них здійснюють 

діяльність 396),  та 717 фізичних осіб-підприємців (з них активних-212). 

Для Іллінецької міської територіальної громади характерне промислово-

аграрне виробництво.  

З промислових підприємств на території громади функціонують: 



 

 

• ТОВ «Люстдорф» - один з лідерів молочного ринку в Україні та 

основне бюджетоутворююче підприємство в громаді. Нині тут працює понад  

1484 осіб. За добу підприємство переробляє в середньому 450 тонн молока. 

• ПП «Іллінцібудматеріали» має потужність виробництва будівельної 

цегли – 7 млн.штук в рік. Кількість працюючих - 30 чоловік. 

• КП “Іллінціхліб” - має потужність виробництва 5 тонн 

хлібобулочних виробів за добу. Кількість працюючих - 38 осіб.  

Обсяг реалізованої промислової продукції очікується у 2025 році на сумму 

5 млрд. 200 млн. грн. або 109,5% проти 2024 року. 

За 2025 рік фонд оплати праці штатних працівників, зайнятих на 

підприємствах, установах та організаціях ОТГ  становить 1266 млн. грн. 

 

 
 

У структурі промисловості основне місце належить харчовій галузі (98%), 

серед якої молокопереробна займає провідне місце. Стратегічною метою 

промислової політики громади залишається залучення інвестиційних ресурсів  

для будівництва нових та реконструкції діючих виробничих потужностей з 

метою відновлення виробництва промислової продукції збільшення випуску її 
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нових видів, підвищення конкурентоспроможності продукції та розширення її 

асортименту.  

2.4.3. Територіальне планування, містобудівні документи та дорожня 

інфраструктура 

 На сьогоднішній день наявна та актуальна містобудівна документація 

населених пунктів Іллінецької міської територіальної громади, а саме: 

Проводяться роботи з формування завдання розроблення комплексного 

плану просторового розвитку території громади. 

За період 2025 року розпочато та планується  провести капітальний ремонт 

частини дорожнього покриття  вулиці Гонти Івана (від вул. Польова до міського 

кладовища район «Голики» в м. Іллінці Вінницької області загальною 

протяжністю 5636,25 м². На протязі 2025 року  проведено поточний ремонт 

вулиць та доріг комунальної власності м. Іллінці та населених пунктів 

старостинських округів  Іллінецької територіальної громади (щебеневе покриття, 

ямковий ремонт). 

          Розпочато  будівництво зовнішніх мереж водопостачання по  вулицях 

вул. Морозівська від ПК11+21, вулиці  Залізнодорожна, вул. Шкільна та вул. 

Першотравнева в місті Іллінці Вінницької області. 

     Заходи реалізації робіт по безбар'єрності на території Іллінецької 

територіальної громади було придбано автомобіль для маломобільних груп 

населення.   

Планується придбання сміттєвоза для вивезення твердих побутових 

відходів.        

2.4.4. Соціальна інфраструктура 

Щодо соціальної інфраструктури до Іллінецької міської територіальної 

громади входять:  

▪ В управлінні освіти Іллінецької міської ради функціонує  7 закладів 

загальної середньої освіти та 6 філій; 4 заклади дошкільної освіти та 9 



 

 

дошкільних підрозділів, дитячо-юнацька спортивна школа і Центр дитячої та 

юнацької творчості. 

▪ Комунальний заклад «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги», до якого відносяться 5 амбулаторій загальної практики сімейної 

медицини, 18 фельдшерських пункти і один пункт здоров’я;  

▪ Комунальне некомерційне підприємство «Іллінецька міська 

лікарня» Іллінецької міської ради 

▪ Управління культури Іллінецької міської ради нараховує 37 закладів 

культури: міська мультимедійна бібліотека з дитячою бібліотекою та 13 

сільських бібліотек-філій, КЗ «Центр культури, мистецтва та естетичного 

виховання Іллінецької міської ради» з підпорядкованими 19 закладами 

культури клубного типу, Іллінецька дитяча музична школа та Іллінецький  

краєзнавчий музей 

▪ Комунальний заклад «Територіальний центр соціального 

обслуговування» Іллінецької міської ради; 

▪ Служба у справах дітей Іллінецької міської ради; 

 

 Освітні послуги: 

Для задоволення потреб в отриманні дошкільної освіти функціонує 4 

заклади дошкільної освіти та 9 дошкільних підрозділів. У 31 групі  здобувають  

освіту 524 дітини  віком від 1 до 6  років. Дошкільною освітою в громаді  

охоплено 90% дошкільнят, у тому числі 100% дітей 5-річного віку. 

    Освітні послуги із загальної середньої освіти надаються у 7 ліцеях, 1 

гімназії та 6 філіях,  в яких навчається  2254 здобувачів освіти. 

       Позашкільну освіту в Іллінецькій громаді представляють два заклади: 

Центр дитячої та юнацької творчості та Дитячо - юнацька спортивна школа,   де 

гуртковою роботою охоплено відповідно 451 і 116 вихованців. 



 

 

   У громаді функціонує Інклюзивно -  ресурсний центр, який надає 

освітні послуги дітям з особливим освітніми потребами. Забезпечення якісної 

освіти в громаді  на всіх її етапах і рівнях розглядалося і розглядається як 

пріоритетне завдання сьогодення.  Відповідно до цих пріоритетів  управлінням 

освіти,   закладами освіти  міської ради  за  підтримки міського голови та 

депутатського корпусу Іллінецької міської ради, батьківської громадськості  

проводиться значна робота для забезпечення функціонування галузі освіти 

громади, її подальшого розвитку, створення умов для рівного доступу мешканців 

громади  до якісної освіти, створення безпечних умов освітнього процесу. 

Зокрема,  реалізація Комплексної програми розвитку освіти Іллінецької міської 

територіальної громади  на 2025 - 2027 роки, організація роботи з обдарованими 

дітьми, професійний розвиток педагогічних кадрів, організація фізкультурно-

оздоровчої та спортивно-масової роботи, комп’ютеризація та інформатизація  

закладів освіти, збереження, оптимізація і  покращення матеріально-технічної 

бази  закладів освіти. 

         На території громади в місті Іллінці розташований  Іллінецький             

аграрний фаховий коледж. Учбовий заклад налічує близько 1000 студентів              

і  щорічно випускає близько 180 фахівців із 6 спеціальностей. 

Медичні послуги:  

    Медичне обслуговування населення Іллінецької міської територіальної 

громади забезпечується на первинному рівні надання медичної допомоги 

Комунальним підприємством «Центр первинної медико-санітарної допомоги» 

Іллінецької міської ради. 

      Комунальним підприємством «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги» (ЦПМСД) щорічно оновлюється договір на медичне обслуговування 

населення за програмою медичних гарантій та напрямком «Первинна медична 

допомога» з Національною службою здоров’я України, відповідно до якого  

фінансування підприємства здійснюється за новим фінансовим механізмом 

відповідно до кількості задекларованого населення з урахуванням вікових 



 

 

коефіцієнтів згідно Закону України «Про державні фінансові гарантії медичного 

обслуговування населення» від 19.10.2017р. №2168-VIII). Згідно Програми 

медичних гарантій у 2025 році у пакет «Первинна медична допомога» увійшла 

послуга: «Супровід та лікування дорослих та дітей, хворих на туберкульоз, на 

первинному рівні медичної допомоги»; 

Додатково укладаються договори медичних послуг за напрямками:   

• «Розширені послуги з первинної медичної допомоги окремим 

категоріям осіб, які захищали незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність України». 

• «Забезпечення кадрового потенціалу системи охорони здоров’я 

шляхом організації надання медичної допомоги із залученням 

лікарів-інтернів». 

05.07.2018р.  МОЗ України прийнято рішення №1265 про видачу ліцензії 

КП «ЦПМСД» Іллінецької міської ради на провадження господарської 

діяльності з медичної практики. З тих пір тричі вносились зміни та доповнення у 

діючу ліцензію у зв’язку із приєднанням до громади населених пунктів, в яких 

функціонують структурні підрозділи охорони здоров’я та зміною Іллінецького 

району на Вінницький, зміною адрес місць надання послуг та інше. 

Пріоритетні напрямки діяльності КП «ЦПМСД» Іллінецької міської ради:  

1. Диспансерний нагляд за прикріпленим населенням протягом усього 

життя; 

2. Надання невідкладної медичної допомоги протягом робочого часу 

закладу; 

3. Надання амбулаторної допомоги хронічним хворим  в т.ч. з 

використанням лікарських засобів Урядової програми «Доступні ліки»; 

4. Допомога пацієнтам із психоневрологічними розладами; 

5. Забезпечення амбулаторного лікування дорослих та дітей хворих на 

туберкульоз;  



 

 

6. Розширені послуги з первинної медичної допомоги окремим категоріям 

осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність 

України.  

7. Проведення профілактичних заходів, в тому числі з імунопрофілактики;  

8. Медичне обслуговування внутрішньо-переміщених осіб; 

9. Зміцнення матеріально-технічної бази закладів охорони здоров’я,  

10.  Санітарно- просвітницька робота. 

Станом на 01.01.2025 р. до складу КП «ЦПМСД» Іллінецької міської ради 

входить 5 амбулаторій загальної практики сімейної медицини та 18 

фельдшерських пунктів і один пункт здоров’я. 

Згідно з договором з НСЗУ кількість населення Іллінецької ТГ, що 

обслуговує КП «ЦПМСД» Іллінецької міської ради складає 20 462 особи, що 

стовідсотково покриває потреби громади у первинній медичній допомозі. 

Станом на 01.11.2025 року з сімейними лікарями КП «ЦПМСД» Іллінецької 

міської ради заключено  19 481 декларацій, що становить 95,2% від 

підлягаючого населення. 

Первинну медичну допомогу населенню громади надають 11 сімейних 

лікарів. В команді із лікарями ЗПСМ працюють 13 сімейних медичних сестер, 

клінічний психолог, клінічний лаборант, медичні сестри щеплювальних та 

маніпуляційних кабінетів, кабінету інфекційних захворювань, а також медичні 

працівники фельдшерських пунктів. В закладі наявні 2 вакантні посади лікарів 

загальної практики, які включені до державного реєстру вакансій. 

В 2025 році в закладі набувало практичних навичок за спеціальністю 

«загальна практика – сімейна медицина» 4 лікаря-інтерна, які завершили 

державну форму навчання у Вінницькому національному медичному 

університеті. 

У зв’язку з військовими діями на території Іллінецької ТГ зареєстровано 

2134 внутрішньо-переміщених осіб (ВПО), з них 572 дітей. 110 осіб заключили 



 

 

декларації з сімейними лікарями нашого закладу. Проте усі ВПО можуть 

отримати якісну невідкладну медичну допомогу у закладі без декларації. 

Ведеться окремий журнал обліку ВПО у кожного сімейного лікаря. Проводяться  

рутинні щеплення та вакцинація від коронавірусної хвороби COVID-19. 

Комунальне підприємство "Центр первинної медико-санітарної допомоги 

" Іллінецької міської ради бере участь в Проєкті «Рання діагностика раку шийки 

матки у жінок в сільській місцевості», який впроваджується за підтримки USAID 

Ukraine - USAID Україна у межах проєкту «Розбудова стійкої системи 

громадського здоров’я». У рамках цього Проєкту кожна жінка у віці 25 та 

старшого віку може звернутись до свого сімейного лікаря та пройти 

БЕЗКОШТОВНИЙ онкоскринінг на виявлення раку шийки матки, що дозволить 

діагностувати дані захворювання виявити  на ранній стадії та скерувати жінок на 

своєчасне та ефективне лікування. 

Продовжуючи програмно-цільове забезпечення розвитку системи охорони 

здоров’я, щодо задоволення потреб населення Іллінецької територіальної 

громади у первинній медичній допомозі рішенням №1464 51 сесії 8 скликання 

від 08.08.2024 року затверджена Програма «Розвиток первинної медико-

санітарної допомоги в Іллінецькій міській територіальній громаді на 2025-2028 

роки», фінансове забезпечення якої надзвичайно важливе, що сприятиме 

удосконаленню організації надання медичної допомоги жителям громади, 

зниженню захворюваності, інвалідності і смертності населення, підвищенню 

тривалості та якості життя. За рахунок додатково виділених коштів місцевого 

бюджету проведено облаштування прилеглої території біля входу в Іллінецьку 

Амбулаторію загальної практики сімейної медицини на загальну суму 84,9 тис. 

грн. та проведено поточний ремонт Борисівської амбулаторії на суму 298,3 тис. 

грн. На лікування пільгових категорій хворих та придбання памперсів виділено  

1 млн. 95 тис. грн. Закуплено туберкулін на загальну суму 2,9 тис. грн. 

За кошти НСЗУ було придбано електрокардіограф «ЮКАРД -100» з 

пристроєм прийому передачі даних на суму 69,8 тис. грн.   



 

 

Потребують невідкладного вирішення проблеми стабілізації 

демографічної ситуації, зниження захворюваності та смертності, покращення 

ситуації з таких хвороб, як артеріальна гіпертензія, цукровий діабет, онкологічна 

патологія, із соціально небезпечних хвороб ВІЛ/СНІД, туберкульоз, гострі 

інфекційні захворювання. Фінансування первинної медичної допомоги із 

Національної служби здоров`я України направлене в основному на заробітну 

плату медичних працівників та оплату наданих безкоштовних медичних послуг 

згідно програми медичних державних гарантій та не покриває лікування 

пільгових категорій населення, проведення ремонтів приміщень, оплату 

комунальних послуг, забезпечення обслуговування населення за місцем їх 

проживання, придбання медичного обладнання згідно оновленого табеля 

оснащення, підготовка молодих спеціалістів, які вкрай необхідні закладу та інше. 

Основними  пріоритетними завданнями на 2026-2028 роки  є: 

• Покращення матеріально-технічної бази медичного закладу, 

підвищення енергоефективності а саме: 

• Придбання гематологічних аналізаторів для амбулаторій загальної 

практики сімейної медицини; 

• Придбання комп’ютерної техніки (ноутбуків), оновлення 

комп’ютерної орг. техніки, забезпечення їх функціонування; 

• Поточні ремонти всіх структурних підрозділів КП «ЦПМСД» 

Іллінецької міської ради (Іллінецької АЗПСМ та господарські 

споруди); 

• Придбання лабораторного обладнання для клініко-діагностичної 

лабораторії Іллінецької АЗПСМ, а саме – фотометр МБА-540 для 

проведення біохімічних досліджень (глюкоза, холестерин та інші); 

• Капітальний ремонт Іллінецької АЗПСМ, з послідуючим 

встановленням сонячних панелей; 

• Капітальний ремонт зали для засідань КП «ЦПМСД» Іллінецької 

міської ради; 



 

 

• Придбання, повірка та ремонт медичного та іншого обладнання, 

інструментарію, санітарного автотранспорту відповідно до 

оновленого табеля оснащення; 

• Виконання робіт щодо пожежної безпеки в структурних підрозділах 

ЗОЗ. 

Комунальне некомерційне підприємство "Іллінецька міська лікарня" 

Іллінецької міської ради" є закладом охорони здоров’я – комунальним 

некомерційним підприємством, що надає послуги вторинної (спеціалізованої) 

медичної допомоги (в умовах стаціонару) будь – яким особам в порядку та на 

умовах, встановлених законодавством України, а також вживає заходів із 

профілактики захворювань населення та підтримки громадського здоров’я. 

         Головною метою діяльності Лікарні є надання необхідної кваліфікованої 

консультативної та спеціалізованої стаціонарної медичної допомоги населенню. 

Основними напрямками діяльності Лікарні є: 

● надання в повному обсязі стаціонарної і консультативної 

медичної допомоги населенню на території обслуговування; 

● своєчасне та якісне проведення лікування хворих з 

використанням комплексу необхідних і доступних методів діагностики та 

лікування різних категорій хворих із забезпеченням принципів 

безперервності, послідовності та етапності, індивідуального підходу в 

організації та здійсненні лікування; 

● взаємодія із закладами охорони здоров’я області; 

● своєчасне використання нових методів у лікувально-

діагностичному процесі; 

● зайняття медичною практикою; 

● надання платних послуг відповідно до чинного законодавства; 

● надання медичних послуг на підставі ліцензії на медичну 

практику; 

● інші види діяльності згідно із законодавством. 



 

 

         Загальна кількість працюючих  в  КНП «Іллінецька міська лікарня» 

складає 216 осіб в т.ч.: 

49 осіб – лікарі, 82 особи– середній медперсонал,  41 особа – молодший 

медперсонал, 17 осіб – спеціалісти, 27 осіб– інші. 

Фінансування закладу протягом 2025 року  здійснювалось з різних джерел 

фінансування: кошти за договором з НСЗУ, кошти міського бюджету, інші 

джерела фінансування не заборонені законом.  Левовою часткою фінансування  

підприємства є кошти отримані від контрактування з Національною службою 

здоров’я України. В 2025 році підписано договір з НСЗУ на 17 пакетів медичних 

гарантій, а саме: 

Пакет №3  Хірургічні операції дорослим та дітям у стаціонарних умовах 

Пакет №4 Стаціонарна допомога дорослим та дітям без проведення 

хірургічних операцій 

Пакет №7 Медична допомога при пологах 

Пакет №9 Медична допомога дорослим та дітям в амбулаторних умовах 

Пакет №11 Гістероскопія 

Пакет №12 Езофагогастродуоденоскопія 

Пакет №13 Колоноскопія 

Пакет №21 Супровід та лікування осіб з ВІЛ 

Пакет №22 Лікування осіб із психічними та поведінковими розладами 

внаслідок вживання опіоїдів із використанням препаратів замісної 

підтримувальної терапії 

Пакет №23 Стаціонарна паліативна медична допомога дорослим та дітям 

Пакет №24 Мобільна  паліативна медична допомога дорослим та дітям 



 

 

Пакет №34 Стоматологічна допомога в амбулаторних умовах 

Пакет №35 Ведення вагітності в амбулаторних умовах 

Пакет №47  Хірургічні операції дорослим та дітям в умовах стаціонару 

одного дня 

   Пакет №50 Забезпечення кадрового потенціалу системи охорони здоров’я 

шляхом організації надання медичної допомоги із залученням лікарів інтернів. 

Пакет №60 Медичний огляд осіб, який організовується територіальними 

центрами комплектування та соціальної підтримки. 

Пакет №67 Стоматологічна допомога окремій категорії осіб, які 

захищали/захищають незалежність, суверенітет та територіальну цілісність 

України (група послуг №2) 

  За рахунок додатково виділених коштів  з місцевого та обласного 

бюджету  було в 2025 році реалізовано наступні заходи: 

Проведено капітальний ремонт частини інфекційного 

відділення(інфекційних боксів) КНП «Іллінецька міська лікарня» 

заплановано на 2025 рік 2000,0 тис.грн. виконано 1229,4 тис.грн. 

Для оснащення Центру Реабілітації та Підтримки «Повернення до 

життя» заплановано на 2025 рік було 4000,0 тис.грн. В 2025 році 

реалізовується проєкт - переможця конкурсу Вінницької обласної Ради 

«БЕЗПЕЧНІ СТІЙКІ ГРОМАДИ» на суму 1026,4 тис.грн. (529,8 тис.грн. 

кошти місцевого бюджету, 496,6 тис.грн – кошти обласного бюджету).  

Покращено матеріально-технічну базу медичного закладу на суму 

11452,5 тис.грн., а саме: 

-       11300,0 тис.грн. придбання діагностичного обладнання для надання 

екстреної медичної допомоги (система комп’ютерної томографії); 



 

 

-    152,5 тис.грн  придбання обладнання для надання амбулаторної та 

стаціонарної допомоги (сухожарові шафи, апарат високочастотний 

електрохірургічний ЕХВЧ-120 «Надія-4», ультрафіолетові камери). 

 Культурні послуги:  

На території Іллінецької міської територіальної громади функціонують  37 

закладів культури: міська мультимедійна бібліотека з дитячою бібліотекою та 13 

сільських бібліотек-філій, КЗ «Центр культури, мистецтва та естетичного 

виховання Іллінецької міської ради» з підпорядкованими 19 закладами культури 

клубного типу, Іллінецька дитяча музична школа та Іллінецький  краєзнавчий 

музей. 

    Заклади культури впродовж року активно працювали в рамках 

проекту «Культура–онлайн». На сторінках у соціальних мережах широкому колу 

глядачів були представлені різноманітні культурно-масові заходи. а саме в 

FACEBOOK на сторінці «Культура Іллінеччини» 

https://www.facebook.com/watch/culturaillinci/ 

      Творча діяльність працівників культури клубних закладів 

спрямована  на організацію та проведення  благодійних акцій, концертів та інших 

культурно-мистецьких заходів по збору коштів на підтримку Збройних Сил 

України. З початку 2025 року закладами культури зібрано 805 тис. гривень, які 

передано на потреби наших захисників та для виготовлення FPV дронів. 

У червні 2025 році у форматі онлайн та офлайн організовано та на 

високому професійному рівні проведено Міжнародний фестиваль-конкурс 

народного хорового співу ім. В.Іжевського «Над Собом пісня дзвінко лине». 

Цього року у конкурсній програмі взяли участь 46 колективів з України та 12 

колективів зарубіжжя. 

У жовтні в режимі онлайн відбувся Всеукраїнський молодіжний пленер 

гончарів та живописців мистецьких ВУЗів, профільних коледжів та ліцеїв 

України, учасниками якого стали студенти навчальних закладів України. 

https://www.facebook.com/watch/culturaillinci/
https://www.facebook.com/watch/culturaillinci/
https://www.facebook.com/watch/culturaillinci/


 

 

Від надання платних послуг Іллінецьким міським Будинком культури 

надійшло 118 600  гривень (плата за оренду приміщення, благодійні внески за 

участь у Міжнародному фестивалі народно-хорового співу «Над Собом пісня 

дзвінко лине»). 

В 2025 році придбано котел для Красненьківського сільського будинку 

культури на суму 330 тис грн. Проведено капітальний ремонт сцени 

Іллінецького міського будинку культури на суму 655,9 тис. грн. та придбано 

вбрання сцени на суму 99,8 тис. грн. 

Бібліотеки Іллінеччини сьогодні  відіграють важливу роль у житті міської 

громади. Вони не лише надають доступ до знань, але й стають осередками 

підтримки, інновацій і змін, які покращують якість життя людей у складні часи. 

Приміщення Іллінецької міської мультимедійної бібліотеки Іллінецької 

міської ради стало місцем укриття, волонтерським пунктом, де виготовляються 

патріотичні брилки, українські обереги пишуться патріотичні листи, плетуться 

маскувальні сітки та в’яжуть теплі шкарпетки воїнам. При міській бібліотеці діє  

об’єднання з вивчення та удосконалення української мови, вивчення 

українського народознавства, української літератури та мистецтва "Українська - 

мова вільних людей". 

Бібліотеки Іллінецької міської територіальної громади обслуговують 

жителів громади та ВПО, надають безкоштовно різноманітні послуги всім 

віковим категоріям користувачів.  Пропонують багато різних заходів: творчі 

зустрічі з письменниками, презентації нових книг, лялькові вистави, перегляди 

українських сучасних фільмів та мультфільмів та багато інших традиційних 

заходів, що формують національну свідомість і відповідальність за долю 

України; любов до рідної землі, її історії; виховання бережливого ставлення до 

національного багатства країни, її мови, культури, традицій. Організовують 

заняття з психосоціальної підтримки  через майстер-класи, гуртки, засідання 



 

 

клубів за інтересами, спілкування за «круглим столом» із залученням аудиторії 

внутрішньо переміщених осіб. 

Бібліотеки стали центрами соціально-психологічної допомоги, місцями 

культурного відпочинку, просторами для саморозвитку та відродження 

національної ідентичності. 

Актуальним в роботі бібліотек є активізація діяльності хабів цифрової 

грамотності для всіх категорій користувачів та проведення консультацій, 

навчань з комп’ютерної грамотності, цифрових навичок для категорії жителів 

елегантного віку. 

Цьогоріч проведено поточний ремонт Сорокської сільської бібліотеки-

філії на суму – 10 618, 00 грн. Здійснено ремонт цокольного приміщення 

Іллінецької міської мультимедійної бібліотеки Іллінецької міської ради на суму 

199 084,00 грн. 

Благодійні внески, гранти та дарунки надійшли в сумі 94 065,80 грн. в 

тому числі нові надходження сучасної  літератури для дітей від  «Благодійний 

фонд АГРОПРОСПЕРІС» 8 920,80,00 грн. За кошти місцевого бюджету 

придбано сучасну українську літературу на суму 42 395,00 грн. та передплачено 

періодичні видання Вінниччини на суму 7 605,00 грн. 

   Протягом 2025 року в Іллінецькому краєзнавчому музеї проведено 63 

оглядових, тематичних екскурсій до пам'ятних дат та свят, 28 виставок в музеї та 

поза музеєм. Організовано майстер класи: «Малюнок на каві», «Різдвяний 

дідух», «Українська витинанка», «Солом'яний павук», «Ангел-оберіг», «Лялька-

мотанка», «Великодні писанки – шкрябанки», «Декоративні гарбузики з 

тканини», «Жіноче намисто» та ін.  

Активно проводилась науково-дослідна робота. Видано наукові статті на 

тему: «Перемога українських вояків над московитами в с. Романів Хутір 

у 1919 році», «Грамота Коріатовичів і м. Іллінці», «З історії с. Жорнище». 



 

 

Протягом року до реєстру музейного фонду України внесено і описано 435 

предметів. 

До основного та допоміжного фондів музею надійшло 362 предмети. 

В Іллінецькій дитячій музичній школі за різними напрямками мистецтва 

станом на 01 вересня 2025 року навчається 103 дітей, з яких 24 учнів віднесені 

до пільгової категорії та повністю звільнені від плати за навчання, та 9 учнів, 

яким на 50% зменшена плата за навчання. 

Вихованці активно беруть участь у різноманітних конкурсах: шкільних,              

регіональних,  обласних,  Всеукраїнських, Міжнародних. Школа організувала і 

провела у квітні 2025 року ІІІ онлайн-конкурс дитячої творчості юних 

виконавців «Немає кращої землі такої, як у нас», приурочений пам’яті 

Олександра Пільчена. В конкурсі взяли участь 5 шкіл та 1 дошкільний заклад 

області: Липовецька ДМШ, Чугуївська ДМШ, Полтавська ДМШ, Джуринська 

ДМШ, ЗДО «Сонечко», Іллінецька ДМШ. 

З метою активного залучення учнів до творчої позакласної роботи,  

просвітницької діяльності школи та з агітаційною метою у травні 2025 року 

проведено міні-концерти  в дошкільних закладах міста. 

Власні надходження за рахунок батьківської плати в музичній школі 

становлять 199 тис. грн. 

Працівники бібліотек Іллінецької міської ТГ активно працюють у 

напрямку популяризації сучасної української літератури, бібліотекари 

докладають зусиль для формування навичок читання як важливого засобу 

інтелектуального, творчого та духовного розвитку кожного жителя громади. 

Використовуючи  різні форми популяризації кращих творів української 

літератури намагаються мотивувати до читання, розвитку культури та якість 

читання представників різних вікових категорій  користувачів і в рамках 



 

 

реалізації Стратегії розвитку читання на  2023-2032 роки «Читання як життєва 

стратегія». 

З метою популяризації сучасної української літератури  в книгозбірнях 

використовуються найрізноманітніші форми роботи: книжково-ілюстративні 

виставки, тематичні полиці, огляди літератури, голосні читання, презентації 

нових книг, ігри та вікторини, літературні вечори та мандрівки, усні журнали, 

тощо. 

Широкій інформованості користувачів про нові надходження книг 

сприяють дні нової книги «Нові імена – нові книги», творчі зустрічі з 

письменниками «Сучасні українські автори»,  тощо. 

Велика популярність заходів які проходять на свіжому повітрі, під 

відкритим небом з метою залучення дітей до читання книг, що є регулярною 

дозвіллєвою практикою часу з книгою, в рамках реалізації міського проєкту 

«Бібліопісочниця» Іллінецької міської бібліотеки для дітей: літературні 

посиденьки «Виходь у двір читати», «Читати – це важливо, це необхідно», 

«Читай – це круто, це модно», «Читай та будь у тренді!»; квест «Читаємо 

українською»; літературна вікторина «Читають всі»; літературна мандрівка 

«Візьми в руки книгу»; майстер-клас «Мрій. Читай. Досягай». 

Основними  пріоритетними завданнями на 2026 рік  є: 

1. Створення  туристично-інформаційного центру: збір, комунікація, 

обробка та розповсюдження інформації про туристично-рекреаційні можливості, 

туристичні місця нашого краю. 

2. Поширення інформації про об’єкт природно-заповідного фонду 

місцевого значення геологічного пам’ятнику природи «Іллінецький кратер» 

3. Розвиток астротуризму на Іллінецькому кратері, що включає: 

- підведення електропостачання та інтернету; 



 

 

- оновлення стендів з QR-кодами; 

- -облаштування амфітеатру; 

- облаштування зони відпочинку поряд річки; 

- виготовлення сувенірної продукції. 

4. Модернізація матеріально-технічної бази  та приведення закладів 

культури у належний стан. 

5. Модернізація матеріально-технічної бази  та приведення закладів 

культури мистецького спрямування у належний стан. 

 

Соціальний захист:  

Щорічно виплачується одноразова матеріальна допомога ветеранам,  

захисникам та захисницям України, сім’ям загиблих захисників та захисниць 

України, здійснюється допомога на лікування та виплати особам (внутрішньо 

переміщеним особам), що потребують матеріальної допомоги, на ліквідацію 

пожежі, на поховання та інші виплати, а саме: 

• надання допомоги соціально-незахищеним верствам населення на 

лікування 793,5 тис. грн отримали 235 особи; 

• надання допомоги на лікування ВПО – 13 осіб в сумі 39,5 тис. грн;  

• надання допомоги постраждалим від пожеж, стихійного лиха, повені 

20,0 тис. грн отримали 5 осіб; 

• надання допомоги на поховання осіб працездатного віку, які на день 

смерті ніде не працювали та без постійного місця проживання 32,0 тис. грн 

отримали 16 осіб; 



 

 

• надання щорічної допомоги вдовам (вдівцям) померлих громадян, 

смерть яких пов’язана з Чорнобильською катастрофою 18,0 тис. грн отримали 6 

осіб; 

• надання раз на рік допомоги ліквідаторам аварії на ЧАЕС та 

потерпілим від Чорнобильської катастрофи 24,5 тис. грн отримали 49 осіб; 

• надання щорічної допомоги учасникам бойових дій на території 

інших держав 19,2 тис. грн отримали 48 осіб; 

• надання одноразової допомоги особам, які потребують програмного 

гемодіалізу 124,8 тис. грн отримали 4 особи; 

• забезпечення грошової допомоги для компенсації за пільговий 

проїзд членам сімей загиблих учасників АТО/ООС, військової агресії російської 

федерації проти України 370,5 тис. грн отримали 130 осіб; 

• сім’ям загиблих військовослужбовців до Дня захисника України 

281,6 тис. грн 91 виплати; 

• матеріальна підтримка від вчинених актів вандалізму отримали 5,0 

тис. грн 1 особа; 

• особам з інвалідністю по зору 12,0 тис. грн 4 особи; 

• дітям загиблих Захисників України до дня святого Миколая та 

Різдвяних свят 132,0 тис. грн.  44 особи; 

• відшкодування АТ «Укртелеком» витрат за надані послуги зв'язку 

громадянам (2 особи) пільгових окремих категорій 2,8 тис. грн; 

• забезпечення витрат на безоплатне придбання ліків за рецептами 

лікарів громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи 15,1 

тис. грн 14 осіб; 



 

 

• компенсаційні виплати фізичним особам, які надають соціальні 

послуги з догляду на непрофесійній основі (згідно Постанови КМУ №859 від 

23.09.2020) 2 038,4 тис. грн отримали 82 особи; 

• відшкодування Благодійній організації «Благодійний фонд 

«Віфанія», яка забезпечує довготривалий догляд із наданням місця проживання 

особам Іллінецької територіальної громади, які не можуть вести самостійного 

способу життя в сумі 1197,3 тис. грн 13 осіб. 

• соціальну та професійну адаптацію  ветеранів війни та членів їх 

сімей (3 сім’ї) на базі рекреаційного закладу було витрачено 86,1 тис. грн. 

• допомога на лікування військовослужбовців після поранення в зоні 

бойових дій в сумі 652,0 тис. грн. 75 осіб; 

• допомога родинам загиблих військовослужбовців в зоні бойових дій 

в сумі 800,0 тис. грн 16 виплат; 

• допомога постраждалим від ракетних ударів 117,0 тис. грн. 7 осіб. 

 Відповідно до рішення 2 сесії  Іллінецької міської ради 8 скликання №32 

від 04.12.2020 року було створене Управління соціального захисту населення та 

охорони здоров’я Іллінецької міської ради, яке є виконавчим органом Іллінецької 

міської ради. Воно також є органом управління щодо комунальних закладів, 

установ, підприємств та організацій, засновником яких є Іллінецька міська рада, 

віднесених до сфери його управління а саме: 

1. Комунальний заклад «Територіальний центр соціального 

обслуговування» Іллінецької міської ради; 

2. Комунальне підприємство «Центр первинної медико – санітарної 

допомоги» Іллінецької міської ради; 

3.  Комунальне некомерційне підприємство «Іллінецька міська лікарня» 

Іллінецької міської ради 



 

 

4.  Громадська спілка «Ветеранський простір «Точка опори». 

Основними завданнями Управління на 2026 рік є: 

·    Забезпечення реалізації державної політики з питань соціального захисту 

населення, охорони здоров’я, підтримки сім’ї, попередження насильства в сім’ї, 

забезпечення рівності прав чоловіків та жінок; 

· Виплата компенсацій та інших соціальних виплат, встановлених 

законодавством України, прийом документів для відшкодування витрат на 

оплату житлово-комунальних послуг, придбання скрапленого газу, твердого та 

рідкого, пічного, побутового палива  ; 

· Організація соціального обслуговування населення, у тому числі 

соціального супроводу сімей/осіб; 

·   Розроблення та організація виконання комплексних програм та заходів 

щодо поліпшення становища соціально вразливих верств населення, сімей та 

громадян, які перебувають у складних життєвих обставинах, та всебічне 

сприяння в отриманні ними соціальних виплат та послуг за місцем проживання, 

перебування; 

· Забезпечення соціальної інтеграції осіб з інвалідністю, сприяння 

створенню умов для безперешкодного доступу інвалідів до об’єктів соціальної 

інфраструктури; 

·   Соціальна та професійна адаптація ветеранів війни та членів їх сімей на 

базі рекреаційного закладу; 

·    Забезпечення реалізації державної політики з питань соціального захисту 

населення: дітей (оздоровлення та відпочинок), внутрішньо переміщених осіб,  

сімей з дітьми, багатодітних. 

·     Запобігання насильству в сім’ї; забезпечення рівності прав чоловіків та 

жінок, протидії торгівлі людьми, виконання  програм та заходів в цієї сфері 



 

 

·    Ведення справ щодо опіки та піклування над повнолітніми недієздатними 

особами. 

·      Реалізація державної політики у сфері оздоровлення осіб з інвалідністю, 

громадян, постраждалих внаслідок Чорнобильської катастрофи, ветеранів війни, 

осіб, на яких поширюється чинність законів України „Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального захисту”. 

Служба у справах дітей Іллінецької міської ради 

Для забезпечення виконання державної політики у сфері охорони 

дитинства діяльність органів виконавчої влади та місцевого самоврядування 

територіальної громади спрямовується на захист прав, свобод та інтересів дітей, 

запобігання їх бездоглядності та безпритульності, соціальному сирітству, 

розвиток сімейних форм виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування. 

Служба у справах дітей Іллінецької міської ради була створена 29.12.2020 

року відповідно до Положення про Службу у справах дітей Іллінецької міської 

ради, затвердженого рішенням 5 сесії Іллінецької  міської  ради  восьмого 

скликання  від 29.12.2020 року № 115 «Про утворення Служби у справах дітей 

Іллінецької міської ради». 

Основна діяльність служби у справах дітей протягом 2025 року була 

спрямована на реалізацію державної політики з питань соціального захисту 

дітей, запобігання та подолання дитячої бездоглядності та безпритульності, 

забезпечення дотримання вимог законодавства щодо усиновлення дітей, 

встановлення опіки та піклування, влаштування в прийомні сім’ї та дитячі 

будинки сімейного типу дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування, підвищення рівня правової культури територіальної громади міста у 

сфері охорони дитинства. 



 

 

Станом на 01.12.2025 р. на первинному обліку в Службі у справах дітей 

Іллінецької міської ради перебуває 38 дітей, з них: 5 дітей-сиріт та 31 дитина, 

позбавлених батьківського піклування, 2 дітей, до встановлення статусу, 

перебувають на тимчасовому влаштуванні в сім’ї знайомих. З них 32 дитини 

влаштовані під опіку/піклування, 4 в прийомні сім’ях/ДБСТ. 

Протягом 2025 року Службою у справах дітей було взято на первинний 

облік 5 дітей. 

Службою у справах дітей Іллінецької міської ради проводиться відповідна 

робота із захисту законних прав та інтересів вищезгаданих дітей, зокрема прав 

дітей на виховання в сім’ї. 

Питання захисту прав дітей вирішуються колегіально на комісії з питань 

захисту прав дитини  при міській раді, яка створена на виконання постанови 

Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 р. № 866 «Питання діяльності 

органів опіки та піклування, пов'язаної із захистом прав дитини», рішенням 

виконкому Іллінецької міської ради від 25.01.2021р. № 25. Комісію очолює 

голова Іллінецької міської ради. 

Протягом звітного періоду проведено 15 засідань комісії, на яких було 

розглянуто 104 питання соціального захисту дітей. 

За результатами розглянутих питань на Комісії, у випадках передбачених 

законодавством, рішення були затверджені на виконавчому комітеті Іллінецької 

міської ради. 

Протягом 2025 року  3 дітей набули статусу дитини-сироти та дитини, 

позбавленої батьківського піклування та були влаштовані під опіку, 2 дітей було 

вилучено із сім’ї, у зв’язку з загрозою життю і здоров’ю, та влаштовано на 

тимчасове проживання в сім’ю знайомих. Також на 1 дитину було складено акт 

про виявлення дитини, яка залишилася без батьківського піклування, 

переміщеної з територій, які розташовані в районі проведення воєнних (бойових) 



 

 

дій, або батьки якої перебувають на територіях, які розташовані в районі 

проведення воєнних (бойових) дій або які перебувають в тимчасовій окупації, 

оточенні (блокуванні)/тимчасово окупованій території з подальшим 

влаштуванням під опіку. 

На кожну дитину сформовано особову справу та затверджено 

індивідуальний план соціального захисту. 

Однією із форм реалізації державної політики з охорони дитинства на 

місцях є неухильне дотримання службою у справах дітей порядку провадження 

діяльності з усиновлення та здійснення нагляду за дотриманням прав 

усиновлених дітей, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 8 

жовтня 2008 року №905. На території громади станом на 01.10.2024 р. проживає 

9 усиновлених дітей. Працівниками Служби у справах дітей здійснюється 

постійний контроль за умовами проживання цих дітей. З батьками проводяться 

бесіди з метою надання консультацій щодо виховання, навчання та утримання 

неповнолітніх. Порушень прав дітей в сім’ях усиновителів не було. Діти 

забезпечені необхідним одягом та взуттям, повноцінним харчуванням, 

справжнім родинним теплом та турботою. Протягом звітного періоду одна 

дитина була усиновлена громадянами України. 

З метою популяризації розвитку сімейних форм виховання дітей-сиріт та 

дітей, позбавлених батьківського піклування на сайті Іллінецької міської ради 

розміщувались статті з питань створення нових форм сімейного виховання, 

патронатних сімей. 

На виконання постанови Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 

року №866 Служба у справах дітей неухильно дотримується порядку 

провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом 

прав дитини, зокрема щодо встановлення опіки над дітьми. 

Станом на 01.12.2025 року під опікою, піклуванням громадян перебуває 

32 дітей-сиріт, та дітей, позбавлених батьківського піклування. 



 

 

Служба у справах дітей за місцем проживання дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування здійснює контроль за умовами 

утримання, навчання, виховання, дітей над якими встановлено опіку, піклування, 

які виховуються в прийомних сім’ях, ДБСТ шляхом їх відвідування. 

На території Іллінецької міської ТГ  функціонує 2 прийомних сім’ї і 1 

дитячий будинок сімейного типу в яких виховується 13 дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування. 

З метою профілактики безпритульності і правопорушень серед дітей та 

підлітків Службою у справах дітей за період роботи Служби організовано та 

проведено 35 профілактичних рейдів: “Неблагополучна сім’я”, «Урок». 

При обстеженні сімей опікунів/піклувальників, прийомних сімей, ДБСТ та 

неблагополучних сімей членами рейдових груп постійно проводяться 

профілактично-роз’яснювальні бесіди з батьками та дітьми з метою запобігання 

вчиненню неповнолітніми правопорушень, жорстокого поводження в сім’ї, 

протидії торгівлі дітьми, профілактики суїцидів серед дітей, недопущення 

алкоголізму та наркоманії в дитячому середовищі, недопущення втягування 

дітей до найгірших форм праці, за результатами проведення яких складено 95 

акт профілактичних бесід. 

Протягом звітного періоду на облік служби взято 16 дітей, які перебувають 

у складних життєвих обставинах. 

Служба у справах дітей постійно проводить захист прав та інтересів 

внутрішньо переміщених дітей. 

За час роботи служби 75 дітям надано статус дітей, які постраждали 

внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів. 

Протягом звітного періоду працівники Служби взяли участь у 53  судових 

засіданнях, щодо розгляду питань пов’язаних із захистом прав дітей. 



 

 

Служба у справах дітей Іллінецької міської ради постійно спрямовує свою 

діяльність на підвищення ефективності дій щодо забезпечення захисту прав та 

інтересів дітей, поліпшує існуючі та здійснює пошук нових форм соціально-

правової підтримки дітей, які перебувають у складних життєвих умовах, виявляє 

та ліквідовує причини, що породжують негативні прояви серед дітей. 

 

Благоустрій, комунальні підприємства Іллінецької міської ради 

 

Комунальне підприємство «Добробут»  

  Основним видом діяльності  підприємства є послуги з вивезення, 

сортування та захоронення ТПВ. Послуги з збору та вивезення ТПВ 

підприємство надає на території Іллінецької об’єднаної територіальної громади.   

Додаткові послуги: 

- Благоустрій та санітарна очистка території громади 

- Утримання в належному стані  територій кладовищ 

- Озеленення міста 

- Утримання в належному стані мереж вуличного освітлення 

- Автопослуги вантажним та спеціалізованим транспортом ( 

автопідйомник, екскаватор, асенізаційна) 

- Ремонтно-будівельні роботи 

- Ремонт та утримання дорожнього покриття 

До виробничої бази належать: майстерня - гараж – 152,2 м.кв., майстерня 

- склад – 279,3 м.кв, адмінприміщення – 102,3 м.кв., гаражі боксові - 308,8 м.кв., 

теплиця – 520 м.кв., виробничий цех - 240 м.кв., сміттєсортувальний комплекс- 

800 м.кв., утилізатор термічний для лінії сортування ТПВ УТ 750- 360м.кв.  

Всього технічний парк налічує 50 одиниць рухомого складу. Всі 

транспортні засоби знаходяться в робочому стані та підтримуються на 

належному рівні. 

Для збирання ТПВ на території об’єднаної територіальної громади 

підприємством розміщено 275 контейнерів ємкістю 1 м. куб. та збудовано 72 



 

 

контейнерних майданчиків. У 2019 році завершено будівництво 

сміттєсортувального комплексу, який приймає і сортує сміття за 15 типами, 

у 2019 році на його базі запущена лінія з виробництва піщанополімерної 

тротуарної плитки з пластикових відходів. 

В середньому за рік підприємство переробляє близько 35000  м. куб 

твердих побутових відходів. 

22 липня 2021 р. рішенням № 175 - «а» виконавчого комітету Іллінецької 

міської ради встановлено тарифи на послуги з управління побутовими 

відходами,  для населення  - вартість 1м3 -167,22 грн. (26,33 грн в перерахунку 

на одну людину), для приватних  підприємців та організацій – 240,44 грн./1 м3;, 

для бюджетних установ – 212,70 грн./1 м3. 

Станом на 01 жовтня 2025 року підприємство уклало 4071 угод на 

вивезення та утилізацію ТПВ. 

 

     Комунальне підприємство «Іллінціводоканал»  

  Власником Підприємства «Іллінціводоканал» Іллінецької міської ради є 

Іллінецька міська територіальна громада.   

   Метою діяльності Підприємства є задоволення потреб населення та 

підприємств  м. Іллінці в наданні якісних послуг та одержання прибутку. 

   Предметом діяльності підприємства є :  

● Виробництво та реалізація питної води населенню, питної та 

технічної води підприємствам м. Іллінці Вінницької обл. 

● Приймання від підприємств , організацій і населення  стічних 

вод і їх очистка. 

● Ремонт та будівництво водопроводів та інше. 

На підприємстві працює 40 чоловік. 

КП «Іллінціводоканал» обслуговує 3486 абонентів населення та 197 

фізичних осіб – підприємців та юридичних осіб.  



 

 

Протяжність каналізаційних мереж 17,3 км, в тому числі 5,5 км  

самотічної каналізації та 11,8 км напірної каналізації. Підприємство приймає 9,5 

тис. м
3

 стоків в місяць. 

Протяжність водопровідних мереж становить 46,0 км, через які 

постачається  13,5 тис.м
3

  в місяць питної води населенню та підприємствам. 

Працюють водонапірна насосна станція , каналізаційна насосна станція та 

очисні споруди каналізації, які обслуговують дві аварійні бригади з 

водопостачання та водовідведення. 

 

2.5. МОНІТОРИНГ ПРОЄКТНОЇ ТА ІНВЕСТИЦІЙНОЇ 

ДІЯЛЬНОСТІ ЗА 2025 РІК 

     Реалізація інвестиційних проектів із залученням зовнішніх джерел 

фінансування відбувалась головним чином за рахунок обласного та місцевого 

бюджетів, субвенції на соціально-економічний розвиток окремих територій, а 

також наших партнерів програми  EGAP Фонд Східна Європа.  

У громаді розроблена і затверджена Стратегія сталого розвитку на період 

2020-2027 рр.  Розроблений сучасний сайт громади, маємо сторінку у фейсбуці, 

є чат бот “СВОЇ” 

Упродовж цього року Стратегію сталого розвитку доопрацьовано та 

доповнено новими положеннями, які посилюють пріоритет цифровізації в 

розвитку громади. 

На даний час спільно з проєктом АПД Німецько-український 

агрополітичний діалог у громаді працюють над внесенням змін до Стратегії 

розвитку громади з акцентом агро. 

Нашими найбільш перспективними і актуальними планами залишаються 

відкриття Центру реабілітації та підтримки «Повернення до життя», будівництво 

сонячних електростанцій на критично важливих об'єктах міської інфраструктури 



 

 

для забезпечення безперебійного водопостачання та водовідведення, а також 

ліцеях та міській лікарні, особливо актуальним це питання стало під час 

повномасштабного вторгнення.  

Наша громада в 2025 році зареєстрована на платформі DREAM. Також 

профіль нашої громади є на платформі cities4cities:   

URL: https://cities4cities.eu/community/illintsi-territorial-community/ 

У 2025 році громада успішно пройшла відбір та здобула підтримку для 

реалізації трьох проєктів: «Центр реабілітації та підтримки “Повернення до 

життя”», «Ветеранський простір» та «Точка опори». 

2.6. SWOT АНАЛІЗ ІЛЛІНЕЦЬКОЇ ОТГ 

На основі SWOT - аналізу здійснюється ідентифікація проблем та вибір 

пріоритетних напрямків розвитку громади. Громада має значні перспективи 

економічного і соціального розвитку, пов'язані з вигідним географічним 

розташуванням, зручним транспортним сполученням, недалекою відстанню від 

обласного центру, активністю та працелюбністю мешканців громади. 

Як і у більшості регіонів країни, в громаді виходять на поверхню загальні 

проблеми українського суспільства – безробіття, кризовий стан підприємств, 

недостатнє надходження коштів у місцеві бюджети, низький рівень 

фінансування закладів освіти, медицини, культури та спорту, недостатні умови 

комфорту проживання населення. 

Складність та незначна ймовірність швидкого усунення загроз вимагає від 

громади, органів місцевого самоврядування ще більшої практичної діяльності у 

вирішенні проблем громади. 

SWOT/TOWS-аналіз виявляє взаємозв‘язки сформульованих факторів 

через матрицю SWOT/TOWS та дозволяє визначити, як саме виявлені комбінації 

факторів впливають на вибір тої чи іншої стратегії, які «точки зростання» 

формують ті чи інші «кластери» комбінацій факторів SWOT, які конкурентні 

переваги території та зовнішні виклики мають стратегічне значення для громади. 



 

 

Саме ці взаємозв‘язки дозволяють сформулювати порівняльні переваги, виклики 

і ризики, які є основою для стратегічного вибору – формулювання стратегічних 

та операційних цілей розвитку громади на довгострокову перспективу. 

 
Таблиця 1 Фактори SWOT Іллінецької ОТГ (за результатами засідань Робочої групи) 

СИЛЬНІ СТОРОНИ СЛАБКІ СТОРОНИ 

1. Зручне географічне розташування 1. Демографічна криза в сільських населених 

пунктах 

2. Сприятливі кліматичні умови для 

сільського господарства, багатий природний 

ландшафт, лісова зона 

2. Низький рівень активності та 

ініціативності мешканців та молоді громади у 

процесі прийняття рішень 

3. Значна кількість сільськогосподарських 

угідь з родючим чорноземом. 

3. Низький рівень кваліфікації спеціалістів, 

скорочення чисельності населення 

4. Наявність вільних земельних ділянок та 

виробничих площ для створення заводів. 

4. Неналежний стан дорожньої, інженерної 

інфраструктури 

5. Наявність на території громади 

нерозроблених родовищ корисних копалин. 

5.     Відсутність розвиненого залізничного 

сполучення 

6. Значний потенціал та позитивна динаміка 

розвитку відновлювальної енергетики. 

6. Незадовільний стан приміщень будівель 

комунальних закладів 

7. Наявність трудового резерву. 

Підприємливо активне населення 

7. Низький рівень інноваційної та 

інвестиційної активності суб’єктів 

господарської діяльності 

8. Розгалужена мережа автодоріг 

державного та місцевого значення. 

8. Відсутність належної системи поводження 

з безпритульними тваринами 

9. Наявність привабливих туристичних 

об’єктів та рекреаційних територій, значна 

кількість об’єктів природно-заповідного 

фонду. 

9. Слаборозвинена переробка 

сільськогосподарської продукції 



 

 

10. Сприятливі природно-кліматичні умови 

для ведення рекреаційно-туристичної 

діяльності та розвитку агропромислового 

комплексу. 

10. Слаборозвинена інфраструктура для 

розвитку туризму та дозвілля молоді, 

культурно-освітніх закладів та місць 

проведення активного змістовного дозвілля 

11. Наявність геологічної пам’ятки природи 

«Іллінецький кратер» 

11. Незадовільний стан деяких паркових та 

рекреаційних зон 

12. Збережена етнічна культура, традиції і 

фольклор. Наявність на території громади 

історико –культурних місць. Значний 

культурний потенціал громади, наявність 

творчої інтелігенції 

12. Відсутня сфера рекреаційно-оздоровчих 

та реабілітаційних послуг 

13. Наявність закладів охорони здоров’я на 

території громади з широким спектром 

медичних послуг. 

13. Застаріла документація, схеми 

планування територій громади 

14. Наявність потужних освітніх закладів та 

закладів позашкільної освіти. 

14. Висока енергоємність та ступінь зносу 

об’єктів бюджетної сфери та житлового 

сектору 

15. Наявність комунальних підприємств з 

надання послуг водопостачання та 

водовідведення. Наявність запасів питної 

води 

15. Значна кількість аварійних ділянок мереж 

водопостачання та водовідведення, 

зношеність очисних споруд 

16. Широка мережа територіальних 

підрозділів центральних органів виконавчої 

влади, наявність ЦНАП. 

16. Забруднені водойми. Низька якість питної 

води у деяких селах 

17. Ефективне управління твердими 

побутовими відходами, благоустрою та 

збору і вивезення ТПВ. 

17. Неналежний рівень доступності до 

об’єктів адміністративного, соціально-

культурного та торгово-побутового 

призначення для людей з інвалідністю. 

18. Екологічно чиста зона, наявний центр та 

ресурси для ведення органічного 

виробництва 

18. Недостатній рівень медичних послуг 

19. Наявність спортивної інфраструктури 19. Застаріла спецтехніка комунальних 

підприємств, застарілий житловий фонд 



 

 

20. Розроблено Генеральний план міста 

Іллінці і план зонування його території 

20. Високі ціни на товари і послуги відносно 

доходів громадян 

21. Наявність великих промислових 

підприємств/платників податків на території 

громади 

21. Низька офіційна зайнятість працездатних 

громадян 

22. Досвід міжнародної співпраці з 

громадою 

22. Нереалізований потенціалі міжнародної 

співпраці 

23. Наявність сучасних комунікаційних 

систем і мереж (інтернет-зв’язок) у місті та 

по селах 

23. Незбалансованість економічних 

показників КП «Добробут» та 

«Іллінціводоканал», економічно 

необґрунтовані тарифи 

  24.  Невикористаний туристичний потенціал 

 

МОЖЛИВОСТІ ЗАГРОЗИ 

1. Активне сприяння впровадженню 

інновацій в усі сектори економіки. Перехід 

підприємств на інноваційно-орієнтоване, та 

безпечне виробництво 

1. Політична та економічна нестабільність, 

спричинена війною 

2. Участь у спільних проектах з розбудови 

інфраструктури для розвитку переробної 

галузі агропромислового комплексу 

2. Погіршення демографічної ситуації 

3. Розширення транскордонного 

співробітництва та залучення міжнародної 

технічної допомоги 

3. Погіршення стану комунальної 

інфраструктури 

4. Розширення зовнішньоекономічних та 

партнерських відносин між громадою та 

країнами Європейського Союзу. Участь у 

програмах міжнародної технічної допомоги 

4. Зменшення кількості суб’єктів 

господарювання малого та середнього 

підприємництва 

5. Розвиток підприємництва та збільшення 

кількості послуг 

5. Зниження рівня купівельної спроможності 

населення. Нестабільність національної 

валюти 



 

 

6. Промоція бренду громади 6. Розширення ареалів депресивності на 

окремих територіях 

7. Створення додаткових робочих місць 7. Виникнення надзвичайних ситуацій 

природного, техногенного та воєнного 

характеру 

8. Розвиток туристично-рекреаційної сфери: 

рекреаційного, екскурсійного, 

гастрономічного, сільського та агротуризму. 

Створення туристичної локації «Іллінецький 

кратер» 

8. Зростання вартості енергоносіїв та 

нестабільність грошово-кредитної політики 

9. Залучення інвестицій в економіку 

громади, в т.ч. іноземних. 

9. Різка зміна кліматичних умов 

10. Розвиток транспортної та інженерної 

інфраструктури 

10. Зниження рівня ґрунтових вод, обміління 

місцевих водойм 

11. Підвищення енергоефективності у 

житлово-комунальній, бюджетній та 

соціальній сферах, розвиток 

відновлювальної енергетики 

11. Зміна законодавства в країнах ЄС щодо 

інструментів міжнародного співробітництва 

12. Оптимізація закладів освіти, культури, 

оновлення та трансформація бібліотечних 

закладів. Підвищення якості освіти 

12. Часті зміни норм чинного законодавства 

України 

13. Підвищення фінансової спроможності 

місцевого бюджету 

13. Низький рівень заробітної плати 

14. Підняття іміджу громади шляхом 

розвитку спорту. Продовження розвитку 

спортивної бази 

14. Відмова інвесторів від реалізації 

інвестиційних проектів 

15. Будівництво притулку для тварин 15. Подальший занепад та руйнування 

архітектурних та історичних пам’яток через 

відсутність належного фінансування 

16. Зростання бюджетної самостійності 

громади і розбудова інфраструктури 

16. Зменшення фінансової спроможності 

місцевого бюджету 



 

 

(водопостачання, дороги, ремонт 

комунальних закладів 

17. Зростання інвестиційної привабливості 

громади 

17. Згортання або припинення реформ 

(децентралізації, медичної, освітньої) 

18. Упорядкування рекреаційних зон, 

озеленення громади 

18. Великий відплив працездатного 

населення за межі громади (у т.ч. за кордон), 

відтік кваліфікованих кадрів 

19. Розвиток медичних послуг 19. Продовження війни на Сході країни 

 

 

 

Порівняльні переваги, виклики і ризики 

 Іллінецької міської територіальної громади 

ПЕРЕВАГИ 

СИЛЬНІ СТОРОНИ 
 

підтримують 

МОЖЛИВОСТІ 

1. Зручне географічне розташування 1. Активне сприяння впровадженню інновацій в 

усі сектори економіки. Перехід підприємств на інноваційно-

орієнтоване, та безпечне виробництво 

2. Сприятливі кліматичні умови для сільського 

господарства, багатий природний ландшафт, лісова зона 

2. Участь у спільних проектах з розбудови 

інфраструктури для розвитку переробної галузі 
агропромислового комплексу 

3. Значна кількість сільськогосподарських угідь 

з родючим чорноземом. 

3. Розвиток медичних послуг 

4. Наявність вільних земельних ділянок та 

виробничих площ для створення заводів. 

4. Розширення зовнішньоекономічних та 

партнерських відносин між громадою та країнами 

Європейського Союзу. Участь у програмах міжнародної 
технічної допомоги 

5. Наявність на території громади 
нерозроблених родовищ корисних копалин. 

5. Розвиток підприємництва та збільшення 
кількості послуг 

6. Значний потенціал та позитивна динаміка 

розвитку відновлювальної енергетики. 

6. Промоція бренду громади 

7. Наявність трудового резерву. Підприємливо 
активне населення 

7. Створення додаткових робочих місць 

8. Розгалужена мережа автодоріг державного та 
місцевого значення. 

8. Розвиток туристично-рекреаційної сфери: 
рекреаційного, екскурсійного, гастрономічного, сільського 

та агротуризму. Створення туристичної локації «Іллінецький 

кратер» 

9. Наявність привабливих туристичних об’єктів 

та рекреаційних територій, значна кількість об’єктів 
природно-заповідного фонду. 

9. Залучення інвестицій в економіку громади, в 

т.ч. іноземних. 

10. Сприятливі природно-кліматичні умови для 
ведення рекреаційно-туристичної діяльності та розвитку 

агропромислового комплексу. 

10. Розвиток транспортної та інженерної 
інфраструктури 

11. Наявність геологічної пам’ятки природи 

«Іллінецький кратер» 

11. Підвищення енергоефективності у житлово-

комунальній, бюджетній та соціальній сферах, розвиток 
відновлювальної енергетики 



 

 

12. Збережена етнічна культура, традиції і 
фольклор. Наявність на території громади історико –

культурних місць. Значний культурний потенціал 

громади, наявність творчої інтелігенції 

12. Оптимізація закладів освіти, культури, 
оновлення та трансформація бібліотечних закладів. 

Підвищення якості освіти 

13. Наявність закладів охорони здоров’я на 

території громади з широким спектром медичних послуг. 

13. Підвищення фінансової спроможності 

місцевого бюджету 

14. Наявність потужних освітніх закладів та 

закладів позашкільної освіти. 

14. Підняття іміджу громади шляхом розвитку 

спорту. Продовження розвитку спортивної бази 

15. Наявність комунальних підприємств з 
надання послуг водопостачання та водовідведення. 

Наявність запасів питної води 

15. Будівництво притулку для тварин 

16. Широка мережа територіальних підрозділів 

центральних органів виконавчої влади, наявність ЦНАП. 

16. Зростання бюджетної самостійності громади і 

розбудова інфраструктури (водопостачання, дороги, ремонт 
комунальних закладів 

17. Ефективне управління твердими побутовими 

відходами, благоустрою та збору і вивезення ТПВ. 

17. Зростання інвестиційної привабливості 

громади 

18. Екологічно чиста зона, наявний центр та 

ресурси для ведення органічного виробництва 

18. Упорядкування рекреаційних зон, озеленення 

громади 

19. Наявність спортивної інфраструктури 19. Ріст благополуччя населення 

20. Розроблено Генеральний план міста Іллінці і 
план зонування його території 

 

21. Наявність великих промислових 

підприємств/платників податків на території громади 

 

22. Досвід міжнародної співпраці з громадою 
 

23. Наявність сучасних комунікаційних систем і 

мереж (інтернет-зв’язок) у місті та по селах 

 

 

 

РИЗИКИ 

СЛАБКІ СТОРОНИ 

         

               

посилюють 
ЗАГРОЗИ 

1. Демографічна криза в сільських населених 
пунктах 

1. Політична та економічна нестабільність, 
спричинена війною 

2. Низький рівень активності та ініціативності 

мешканців та молоді громади у процесі прийняття рішень 

2. Погіршення демографічної ситуації 

3. Низький рівень кваліфікації спеціалістів, 

скорочення чисельності населення 

3. Погіршення стану комунальної інфраструктури 

4. Неналежний стан дорожньої, інженерної 

інфраструктури 

4. Зменшення кількості суб’єктів господарювання 

малого та середнього підприємництва 

5.     Відсутність розвиненого залізничного 

сполучення 

5. Зниження рівня купівельної спроможності 

населення. Нестабільність національної валюти 

6. Незадовільний стан приміщень будівель 

комунальних закладів 

6. Розширення ареалів депресивності на окремих 

територіях 

7. Низький рівень інноваційної та інвестиційної 

активності суб’єктів господарської діяльності 

7. Виникнення надзвичайних ситуацій 

природного, техногенного та воєнного характеру 

8. Відсутність належної системи поводження з 

безпритульними тваринами 

8. Зростання вартості енергоносіїв та 

нестабільність грошово-кредитної політики 

9. Слаборозвинена переробка 
сільськогосподарської продукції 

9. Різка зміна кліматичних умов 

10. Слаборозвинена інфраструктура для 

розвитку туризму та дозвілля молоді, культурно-освітніх 
закладів та місць проведення активного змістовного 

дозвілля 

10. Зниження рівня ґрунтових вод, обміління 

місцевих водойм 

11. Незадовільний стан деяких паркових та 
рекреаційних зон 

11. Зміна законодавства в країнах ЄС щодо 
інструментів міжнародного співробітництва 



 

 

12. Відсутня сфера рекреаційно-оздоровчих та 

реабілітаційних послуг 

12. Часті зміни норм чинного законодавства 

України 

13. Застаріла документація, схеми планування 

територій громади 

13. Низький рівень заробітної плати 

14. Висока енергоємність та ступінь зносу 

об’єктів бюджетної сфери та житлового сектору 

14. Відмова інвесторів від реалізації інвестиційних 

проектів 

15. Значна кількість аварійних ділянок мереж 
водопостачання та водовідведення, зношеність очисних 

споруд 

15. Подальший занепад та руйнування 
архітектурних та історичних пам’яток через відсутність 

належного фінансування 

16. Забруднені водойми. Низька якість питної 

води у деяких селах 

16. Зменшення фінансової спроможності 

місцевого бюджету 

17. Неналежний рівень доступності до об’єктів 

адміністративного, соціально-культурного та торгово-

побутового призначення для людей з інвалідністю. 

17. Згортання або припинення реформ 

(децентралізації, медичної, освітньої) 

18. Недостатній рівень медичних послуг 18. Великий відплив працездатного населення за 

межі громади (у т.ч. за кордон), відтік кваліфікованих кадрів 

19. Застаріла спецтехніка комунальних 

підприємств, застарілий житловий фонд 

19. Продовження війни на Сході країни 

20. Високі ціни на товари і послуги відносно 

доходів громадян 

 

21. Низька офіційна зайнятість працездатних 

громадян 

 

22. Нереалізований потенціал міжнародної 
співпраці 

 

23. Незбалансованість економічних показників 

КП «Добробут» та «Іллінціводоканал», економічно 

необґрунтовані тарифи 

 

24.  Невикористаний туристичний потенціал  

ВИКЛИКИ 

СЛАБКІ СТОРОНИ 

         

              

зменшують 
МОЖЛИВОСТІ 

1. Демографічна криза в сільських населених 
пунктах 

1. Активне сприяння впровадженню інновацій в 
усі сектори економіки. Перехід підприємств на інноваційно-

орієнтоване, та безпечне виробництво 

2. Низький рівень активності та ініціативності 
мешканців та молоді громади у процесі прийняття рішень 

2. Участь у спільних проектах з розбудови 
інфраструктури для розвитку переробної галузі 

агропромислового комплексу 

3. Низький рівень кваліфікації спеціалістів, 

скорочення чисельності населення 

3. Розвиток медичних послуг 

4. Неналежний стан дорожньої, інженерної 

інфраструктури 

4. Розширення зовнішньоекономічних та 

партнерських відносин між громадою та країнами 

Європейського Союзу. Участь у програмах міжнародної 
технічної допомоги 

5.     Відсутність розвиненого залізничного 

сполучення 

5. Розвиток підприємництва та збільшення 

кількості послуг 

6. Незадовільний стан приміщень будівель 

комунальних закладів 

6. Промоція бренду громади 

7. Низький рівень інноваційної та інвестиційної 
активності суб’єктів господарської діяльності 

7. Створення додаткових робочих місць 

8. Відсутність належної системи поводження з 

безпритульними тваринами 

8. Розвиток туристично-рекреаційної сфери: 

рекреаційного, екскурсійного, гастрономічного, сільського 
та агротуризму. Створення туристичної локації «Іллінецький 

кратер» 

9. Слаборозвинена переробка 

сільськогосподарської продукції 

9. Залучення інвестицій в економіку громади, в 

т.ч. іноземних. 

10. Слаборозвинена інфраструктура для 

розвитку туризму та дозвілля молоді, культурно-освітніх 

закладів та місць проведення активного змістовного 
дозвілля 

10. Розвиток транспортної та інженерної 

інфраструктури 

11. Незадовільний стан деяких паркових та 

рекреаційних зон 

11. Підвищення енергоефективності у житлово-

комунальній, бюджетній та соціальній сферах, розвиток 

відновлювальної енергетики 

12. Відсутня сфера рекреаційно-оздоровчих та 

реабілітаційних послуг 

12. Оптимізація закладів освіти, культури, 

оновлення та трансформація бібліотечних закладів. 

Підвищення якості освіти 



 

 

13. Застаріла документація, схеми планування 

територій громади 

13. Підвищення фінансової спроможності 

місцевого бюджету 

14. Висока енергоємність та ступінь зносу 

об’єктів бюджетної сфери та житлового сектору 

14. Підняття іміджу громади шляхом розвитку 

спорту. Продовження розвитку спортивної бази 

15. Значна кількість аварійних ділянок мереж 

водопостачання та водовідведення, зношеність очисних 
споруд 

15. Будівництво притулку для тварин 

16. Забруднені водойми. Низька якість питної 
води у деяких селах 

16. Зростання бюджетної самостійності громади і 
розбудова інфраструктури (водопостачання, дороги, ремонт 

комунальних закладів 

17. Неналежний рівень доступності до об’єктів 

адміністративного, соціально-культурного та торгово-
побутового призначення для людей з інвалідністю. 

17. Зростання інвестиційної привабливості 

громади 

18. Недостатній рівень медичних послуг 18. Упорядкування рекреаційних зон, озеленення 
громади 

19. Застаріла спецтехніка комунальних 

підприємств, застарілий житловий фонд 

19. Ріст благополуччя населення 

20. Високі ціни на товари і послуги відносно 
доходів громадян 

 

21. Низька офіційна зайнятість працездатних 

громадян 

 

22. Нереалізований потенціал міжнародної 
співпраці 

 

23. Незбалансованість економічних показників 

КП «Добробут» та «Іллінціводоканал», економічно 
необґрунтовані тарифи 

 

24.  Невикористаний туристичний потенціал  

 

Переваги Іллінецької міської територіальної громади були визначені в 

результаті аналізу сильних сторін і можливостей. Зокрема наявність успішних 

діючих промислових підприємств в громаді, сприятлива екологічна ситуація та 

досвід впровадження розвиткових проєктів разом із поступовим зростанням 

бюджетної самостійності громади стимулюватиме подальший розвиток 

підприємництва та збільшення кількості послуг. Ефективне просторове 

планування та наявність містобудівної документації надзвичайно сприятиме 

сталій розбудові інфраструктури громади. 

Підвищення інвестиційної привабливості держави, регіону і громади 

дозволятиме ефективніше використовувати наявні ресурси (земельні ділянки, 

приміщення комунальної власності) для залучення нового бізнесу, інвестицій і 

створення нових робочих місць.  

Активна співпраця мешканців громади і міської ради, підвищення їх 

компетенцій у сфері проектного менеджменту сприятиме їх залученню до 

процесів прийняття рішень і реалізації креативних проектів, спрямованих на 

покращення якості життя в громаді і підвищення підприємницької активності. 



 

 

Найбільші виклики та загрози сталому економічно- соціальному розвитку 

є згортання або припинення низки реформ децентралізації та ін., збільшення 

реверсної дотації та зменшення фінансування галузей соціальної сфери з боку 

держави; високий рівень інфляції та відсоткових ставок за кредитами, що 

призводять до зниження темпів приросту майже у всіх секторах економіки;  

небезпечно низький рівень платоспроможності підприємств та населення, 

низький рівень заощаджень; негативне сальдо міграції, відтік кваліфікованих 

кадрів; та погіршення демографічної ситуації. 

Вплив можливостей на сильні сторони, слабкі сторони та вплив загроз на 

слабкі сторони Іллінецької громади 

1. Вплив можливостей на сильні сторони 

Можливості громади сприяють підсиленню вже існуючих переваг, таких 

як природні ресурси, інфраструктура та людський капітал: 

Розвиток туристично-рекреаційної сфери (включаючи «Іллінецький 

кратер») може підвищити використання туристичного потенціалу громади, 

залучаючи інвестиції та підсилюючи позитивний імідж громади. Це дозволить 

ефективніше використовувати природно-заповідні території та етнокультурний 

потенціал. 

Впровадження інновацій та розвиток відновлювальної енергетики 

доповнить сильну сторону громади у відновлювальній енергетиці та 

енергоефективності, роблячи її більш конкурентоздатною. 

Залучення іноземних інвестицій зміцнює економічну базу громади, що вже 

має вільні земельні ділянки та виробничі площі. 

Розширення партнерських відносин з країнами ЄС підтримує вже наявний 

досвід міжнародної співпраці. 

Підвищення якості медичних послуг та освітньої інфраструктури 

допоможе зробити громаду привабливішою для молодих фахівців і сприятиме 

закріпленню трудових ресурсів. 

 

 



 

 

2. Вплив можливостей на слабкі сторони 

Можливості громади можуть допомогти мінімізувати або трансформувати 

слабкі сторони на її користь: 

Розвиток інфраструктури для туризму та дозвілля сприятиме подоланню 

таких недоліків, як слаборозвинена туристична інфраструктура, відсутність 

місць для дозвілля молоді, а також поліпшить культурно-освітню діяльність. 

Реалізація проектів переробної промисловості допоможе долати слабкі 

місця в аграрному секторі, такі як слабо розвинена переробка 

сільськогосподарської продукції. 

Промоція бренду громади збільшить інноваційну та інвестиційну 

активність суб’єктів господарювання. 

Розвиток транспортної інфраструктури зменшить негативний вплив 

слабкої дорожньої мережі, що обмежує розвиток логістики та економічної 

діяльності. 

Оптимізація закладів культури та освіти допоможе підвищити 

ініціативність молоді та якість послуг у громаді. 

3. Вплив загроз на слабкі сторони 

Загрози, такі як війна, економічна нестабільність і природні виклики, 

можуть посилювати слабкі сторони громади, ускладнюючи їх вирішення: 

Демографічна криза та відтік населення можуть погіршитися через війну, 

економічну нестабільність і низький рівень доходів. Це зменшує трудові 

ресурси, які і так є слабким місцем громади. 

Політична нестабільність може зірвати інвестиційні проекти, 

ускладнюючи подолання слабкої інвестиційної активності громади. 

Різкі кліматичні зміни можуть негативно вплинути на якість 

водопостачання, що і так є проблемною сферою через аварійність мереж. 

Зростання цін на енергоносії ускладнює модернізацію інфраструктури з 

високою енергоємністю, а нестабільність фінансування обмежує можливості 

покращення житлових та бюджетних об’єктів. 



 

 

Погіршення стану місцевої інфраструктури через відсутність належного 

фінансування може сприяти ще більшій депресивності деяких територій. 

Рекомендації: 

Інтегрувати можливості для мінімізації слабких сторін – сприяти розвитку 

туристичної та агропромислової інфраструктури через міжнародну технічну 

допомогу. 

Зосередити зусилля на подоланні демографічних та кадрових викликів – 

залучати молодь через програми розвитку підприємництва і модернізацію 

закладів дозвілля. 

Протистояти загрозам через стратегії адаптації, включаючи розвиток 

відновлювальної енергетики та підвищення енергоефективності. 

Цей комплексний підхід допоможе громаді трансформувати виклики у 

можливості та реалізувати свій повний потенціал. 

 

Стратегічне бачення розвитку Іллінецької міської територіальної 

громади  

Іллінецька міська територіальна громада – самодостатня, відкрита, 

динамічна, комфортна для життя та приваблива для інвесторів, екологічно 

відповідальна громада з розвиненою інфраструктурою, впорядкованим 

громадським простором, конкурентоздатною місцевою економікою й високим 

туристичним потенціалом. 

Відома в Україні молокопереробною галуззю. Центром органічного 

виробництва. Переробкою і зберіганням фруктів та овочів. 

Славетна видатними і працьовитими людьми. Громада культурних 

традицій, багата на історію, що цінує та береже спадщину для прийдешніх 

поколінь, й разом з тим розвивається, змінюється, впроваджує новітні ідеї, 

реалізовує сучасні проєкти. 

 



 

 

2.7. СТРАТЕГІЧНІ, ОПЕРАЦІЙНІ ЦІЛІ ТА ЗАВДАННЯ 

ІЛЛІНЕЦЬКОЇ МІСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ 

 

  Стратегічні цілі розвитку визначаються як очікувані досягнення за 

результатами впровадження комплексу взаємопов'язаних завдань і заходів, 

спрямованих на вирішення найважливіших питань розвитку Іллінецької громади 

та розв'язання проблем.  

  Базуючись на результатах соціально-економічного аналізу, 

SWOT/TOWS-аналізу та висновках, члени робочої групи обрали динамічний вид 

стратегії сталого розвитку, яка передбачає формування конкурентних переваг 

громади шляхом мінімізації впливу на розвиток слабких сторін за допомогою 

можливостей, які сьогодні виникають у нашій країні та у світі. При цьому 

громада повинна максимально використати свої сильні сторони. 

 Для досягнення стратегічного бачення за кожною стратегічного ціллю 

були визначені операційні цілі. Розроблення і досягнення цілей формує основу 

для управління розвитком громади. Стратегічні цілі  дають відповідь на 

запитання, що необхідно зробити, щоб досягти бачення розвитку громади: 

Операційні цілі деталізовані в завданнях. Завдання відповідають на питання, 

яким чином громада намагатиметься досягнути цілей свого розвитку. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Стратегічне бачення, стратегічні та операційні цілі Іллінецької міської 

ТГ 

 

 



 

 

Таблиця стратегічних, операційних цілей та завдань  

Іллінецької міської територіальної громади на 2020 - 2027 роки 

 

Стратегічні цілі Операційні цілі Завдання 

 1.1. Покращення 

доступу потенційних 

інвесторів до 

інформації про 

1.1.1. проведення інвентаризації нерухомого 

майна і земельних ділянок, визначення 

об’єктів, потенційно привабливих для 

бізнесу. 

 наявні ресурси для 

вкладення капіталу – 

1.1.2.  розробка  генеральних планів сіл ОТГ 

та просторове планування 

 
земельні ділянки, 
приміщення та 

комунікації 

1.1.3. розробка проєктів землеустрою щодо 

встановлення меж населених пунктів 

Іллінецької ОТГ та виготовлення 

документації з нормативно-грошової 

оцінки землі 

  1.1.3. розробити інформаційні ресурси та 

матеріали для інформування 

потенційних інвесторів про переваги 

території Іллінецької громади. 

 

 

 

Стратегічна ціль 1. 

 1.1.4.   підготовка інфраструктури 

майданчиків green field («чисте поле») 

та brown field («занедбані промислові 

об’єкти»)   для   залучення   зовнішніх 
інвестицій. 

Розвиток економічного 

потенціалу  Іллінецької 

ОТГ 

1.2.Створення системи 

підтримки місцевого 

підприємництва, 

1.2.1. створення механізму підтримки осіб, 

які започатковують підприємницьку 

діяльність (стартапів). 

 покращення 

механізмів 

підтримки бізнесу. 

1.2.2. покращення механізмів комунікації 

між органом місцевого 

самоврядування і представниками 

бізнесу. 

  1.2.3.  розвиток міжрегіонального та 

міжнародного співробітництва. 

 1.3. Розвиток туризму 1.3.1.  створення туристично - 

інформаційного центру 

  1.3.2. розвиток зеленого туризму (розвиток 

інфраструктури перебування туристів: 

приватні агросадиби (міні-готелі), 

мисливські будиночки, готель, кафе, 

сувенірні крамнички та ін. 

  1.3.3. підготовка та маркування туристичних 

маршрутів для пішого та 

велосипедного туризму з локаціями 

традицій, ремесел 

  1.3.4.  формування  цілісного  туристичного 

продукту «Іллінецький кратер» 

 2.1. Покращення стану 

технічної 

інфраструктури в 

громаді 

2.1.1. будівництво та реконструкція 

водогонів, забезпечення якісною 

питною водою та безперебійним 

водопостачанням населення громади 

  2.1.2.  здійснення заходів з 

енергозбереження,  проведення 



 

 

 

 

 

 

 

Стратегічна  ціль  2. 

Розвиток 

інфраструктури  та 

підвищення безпеки 

життєдіяльності 

населення громади в 

тому  числі  шляхом 

впровадження екологічних

  та 

природоохоронних заходів 

 енергоаудиту  комунальних  закладів, 

впровадження альтернативних 

відновлюваних джерел енергії 

і 
2.1.3. капітальний та поточний ремонт 

дорожнього покриття, створення умов 

безпечної роботи транспорту, 

підвищення рівня транспортного 

обслуговування 

2.1.4.  розширення мережі вуличного 

освітлення 

2.1.5. впорядкування існуючих та створення 

нових рекреаційних зон на території 

громади 

2.2.  Підвищення 

ефективності 

роботи 

комунальних 

підприємств 

2.2.1. сприяння оновленню основних 

виробничих фондів усіх видів 

комунального транспорту, насамперед 

рухомого складу 

2.2.2. сприяння реформуванню та 

фінансовому оздоровленню 

підприємств житлово-комунального 

господарства, підвищенню якості 

послуг, які надаються. 

2.3. Охорона 

навколишнього 

середовища 

2.3.1. озеленення території громади, 

впорядкування лісосмуг та паркових 

зон 

2.3.2.  очищення  джерел,  прибережних  зон, 

поліпшення благоустрою водойм 

2.3.3.  розвиток смарт -  технологій з 

ефективного поводження з ТПВ 

2.3.4. проведення інформаційних заходів з 

охорони навколишнього природного 

середовища 

2.3.5.  створення  притулку  для  бездомних 

тварин та контактного зоопарку 

2.4. Підвищення 

безпеки 
громадського 

порядку 

рівня 

та 

2.4.1. облаштування та оновлення 

маркування пішохідних переходів та 

інших об’єктів дорожньої 

інфраструктури в усіх громадських 

місцях 

2.4.2. покращення доступності для 

інклюзивних та маломобільних груп 

населення до об’єктів соціальної 

інфраструктури в громаді 

2.4.3.  розширення мережі 

відеоспостереження в публічних 

місцях 

2.4.4. забезпечення транспортної та 

інформаційної доступності усіх 

населених пунктів громади 

2.4.5. проведення заходів з покращення 

пожежної, електробезпеки та 

цивільного захисту 

 

Стратегічна ціль 3. Добре 

врядування: якісні та 

доступні освітні, медичні, 

3.1. підвищення 

доступності та 

якості освітніх 

3.1.1. покращення якості та умов навчання у 

відповідності з концепцією Нової 

української школи 



 

 

соціальні та 

адміністративні послуги 
послуг 

(інфраструктура, 

кадри, 

фінансування) 

3.1.2. забезпечення дітей дошкільного віку 

(3-6 років) і молодших школярів (1-4 

клас) якісними умовами навчання 

3.1.3.  розвиток закладів позашкільної освіти 

3.1.4.  розвиток спортивної бази громади 

3.2.  Покращення 

медичного 
обслуговування 

3.2.1. Розвиток та зміцнення інфраструктури 

медичних закладі, придбання 

медичного діагностичного 

обладнання, запровадження 

інформаційних медичних технологій 

та телемедицини 
3.2.2. Організація мобільних груп з надання 

медичних послуг на селі 

(профілактика, раннє виявлення через 
обстеження, аналізи, УЗД тощо), 

підтримка ФАПів. 

3.2.3. Забезпечення пільгового обстеження 

та лікування жителів громади 

відповідно до нормативних 

документів та затвердженої міської 

Програми. 

3.2.4. Використання місцевих стимулів для 

залучення молодих кадрів у сферу 

охорони здоров’я (доплати/стипендії з 

місцевого бюджету, забезпечення 

службовим житлом та ін.). 

3.3. Розвиток 

культурного 

потенціалу 

громади 

3.3.1. розвиток, переформатування та 

зміцнення закладів культури, в тому 

числі медіатек 

3.3.2.  реалізація заходів зі збереження 

пам'яток культурної спадщини 

3.3.3.  регулярне проведення культурно- 

масових та спортивних заходів на 

території громади (фестивалі, 

пленери, тощо) 

3.3.4. створення умов для організації 

дозвілля громадян, організація 

привабливих публічних просторів у 

громаді 

 3.4. Підвищення 

доступності та 

якості послуг 

соціального 

захисту і 

соціального 

забезпечення 

3.4.1. розширення мережі соціальних 

працівників 

3.4.2. організація мобільних груп 

психологічної підтримки для кризових 

сімей та з сімей воїнів АТО/ООС 

3.4.3. створення багатофункціонального 

реабілітаційного центру (для дорослих 

та дітей) 

Стратегічна ціль 4. 

Цифрова громада 

 
4.1. Цифрова економіка 

 

4.1.1. Облаштування простору для 

консультаційної підтримки малого бізнесу. 



 

 

 4.2. Розвиток цифрової 

грамотності 

4.2.1. Організація онлайн-навчання з 

різними віковими групами 

4.2.2. Створення гуртків ІТ-спрямування 

для школярів 

 4.3. Цифрова 

інфраструктура 
4.3.1. Створення Wi-Fi точок доступу в 

публічних просторах громади. 

3.4.4. 4.3.2. Створення безпечного 

середовища через функціонування 

3.4.5. 4.3.3. Придбання сучасної комп’ютерної 

техніки та обладнання єдиної аналітичної 

системи 

4.3.4. Придбання джерел безперебійного 

живлення та генератора. 

4.3.5. Встановлення точок зарядки для 

мобільних пристроїв. 

4.3.6. Придбання ліцензійних операційних 

систем і програмного забезпечення. 

4.3.7. Створення системи резервного 

копіювання та архівування даних. 

4.3.8. Розробка політики інформаційної безпеки 

та проведення навчань з кібергігієни. 

 4.4. Цифровізація 

публічних послуг 
4.4.1. Популяризація і розвиток інструментів е-

демократії та е-платформ забезпечення 

життєдіяльності 

4.4.2. Проведення анонімних онлайн і офлайн 

опитувань у школах 

4.4.3. Збільшення кількості онлайн-сервісів 

4.4.4. Встановлення GPS-трекерів для 

моніторингу транспорту та комунальної 

техніки. 

4.4.5. Розробка онлайн-графіка руху 

приміського транспорту 

4.4.6. Розробка мобільного застосунку громади. 

4.4.7. Популяризація та створення мапи 

туристичних маршрутів громади. 

4.4.8. Запровадження сервісу «Розумне 

освітлення» з датчиками руху. 

4.4.9. Впровадження рішень із цифрової 

безбар’єрності. 

4.4.10. Масштабування та підтримка сервісів 

інформування про стан забрудненості повітря. 
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План заходів до Програми соціально-економічного розвитку Іллінецької міської ради на 2026 рік 
№ 

Операт

ивної 

цілі, 

завдання 

Назва заходу Відповідальні виконавці Строки 

виконан

ня 

Орієнтовн

а вартість 

робіт,     

тис. грн. 

Очікуваний результат, індикатор 

2026 р. 

Стратегічна ціль 1. Розвиток економічного потенціалу Іллінецької територіальної громади 
 

Операційна ціль 1.1. Покращення доступу потенційних інвесторів до інформації про наявні ресурси для вкладення 

капіталу – земельні ділянки, приміщення та комунікації 
1.1.1. Проведення інвентаризації нерухомого майна і земельних ділянок, визначення об’єктів, потенційно привабливих для бізнесу. 

1.1.1.1 Створення електронного каталогу інвестиційно 

привабливих земельних ділянок 

Відділ земельних 

ресурсів, 

агропромислового 

розвитку та екології 

2026 рік. 50 Створений електронний каталог 

1.1.2.1. Розробка  генеральних планів сіл громади та 

просторове планування (Жорнище, Жадани, 

Сорока та інших населених пунктів громади) 

Управління ЖКГ, 

містобудування та 

архітектури 

2026 рік  2000 Розроблені плани населених пунктів 

1.1.2.2 Розробка, внесення змін, оновлення 

містобудівної документації місцевого рівня ( 

комплексний план просторового розвитку 

території Іллінецької міської територіальної 

громади, генеральні плани населених пунктів, 

плани зонування населених пунктів, детальні 

плани територій) 

Управління ЖКГ, 

містобудування та 

архітектури 

2026 рік 15 000 Розроблений комплексний план 

просторового розвитку 

1.1.2.3 Поширення інформації про інвестиційні 

переваги громади українською та англійською 

мовами 

Управління 

економічного розвитку 

та інвестицій 

2026 рік 30 Знято відео-ролик про інвестиційні 

можливості, друк інвестиційного 

паспорта громади 

 Всього Операційна ціль 1.1.    17080  

                 

 



Додаток 1 до Програми соціально-економічного розвитку Іллінецької міської об’єднаної територіальної громади на 2026 рік 

2 

 

 

 

Операційна ціль 1.2.Створення системи підтримки місцевого підприємництва, покращення механізмів підтримки 

бізнесу 
1.2.1.1 Впровадження м’яких заходів з підвищення 

бізнес-грамотності в громаді і знань у сфері 

проектного менеджменту з метою 

започаткування власної справи 

Управління економіки 

та інвестиційного 

розвитку 

2026 рік 10 Проведення 3 семінарів для бізнес-

початківців 

1.3.1.1 Створення туристично - інформаційного 

центру 
Управління культури 2026 рік 250 збір, комунікація, обробка та 

розповсюдження інформації про 

туристично-рекреаційні можливості, 

туристичні місця нашого краю 

1.3.4.1 Формування інфраструктури цілісного 

туристичного продукту «Іллінецький кратер». 

Підведення електропостачання та інтернету, 

облаштування локації відеоспостереженням 

Управління культури, 

КП «Добробут» 

2026 рік 200 забезпечення інформування та 

належного доступу до геологічного 

пам’ятника природи, розвиток 

туристичного об’єкту громади 

1.3.4.2 Облаштування під’їзду – 1 км дороги до 

Іллінецького кратеру (грейдерування), зони 

для паркування 

Управління культури, 

КП «Добробут», 

староста Якубівського 

старостинського округу 

2025 рік 200 Облаштовано під’їзд до кратеру 

1.3.4.3 Облаштування оглядових майданчиків зі 

сходовим маршем в. т. ч. для людей з 

обмеженими фізичними можливостями на 

кратері 

Управління культури, 

КП «Добробут», 

староста Якубівського 

старостинського округу 

2026 рік 300 Облаштовано майданчики зі сходовим 

маршем 

1.3.4.4 Облаштування місця для рекреації, фуд-зони з 

бесідкою, лавками, туалетом та сміттєвими 

контейнерами на кратері 

Управління культури, 

КП «Добробут», 

староста Якубівського 

старостинського округу 

2026 рік 200 Облаштовано фуд-зону 

1.3.4.5 Розвиток астротуризму на Іллінецькому 

кратері, облаштування майданчика для 

телескопу, поширення інформації про об’єкт 

«Іллінецький кратер», оновлення стендів з QR-

кодами; облаштування амфітеатру. 

Управління культури, 

КП «Добробут», 

староста Якубівського 

старостинського округу 

2026 рік 200 Оновлено стенди, облаштовано 

майданчик для спостереження за 

небесними тілами  у телескоп 

 Всього Операційна ціль 1.3   1360  
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Стратегічна ціль 2. Розвиток інфраструктури  та підвищення безпеки життєдіяльності 

населення громади в тому числі шляхом впровадження екологічних та природоохоронних заходів, 

благоустрій населених пунктів 

 
Операційна ціль 2.1. Покращення стану технічної інфраструктури в громаді 

 

Завдання 2.1.1.Будівництво та реконструкція водогонів, забезпечення якісною питною водою та безперебійним 

водопостачанням населення громади. 
2.1.1.1 Будівництво зовнішніх мереж водопостачання 

вулиць населених пунктів Іллінецької міської 

територіальної громади 

Управління ЖКГ, 

містобудування та 

архітектури 

2026 рік 5000 Збудовано водогін по вул. Соборна, 

Слов’янська, Морозівська, Б. 

Хмельницького, пров. 

Б.Хмельницького, вул. Шкільна, вул. 

Першотравнева і Залізнодорожна 

2.1.1.2. Будівництво зовнішніх мереж водовідведення 

каналізаційних систем вулиць населених 

пунктів Іллінецької міської територіальної 

громади 

Управління ЖКГ, 

містобудування та 

архітектури 

2026 рік 3500 Збудовано водогін по вул. 

Вільшанська, Пирогова, Дружби, 

Джупинівська, Лебедина, Панаса 

Мирного, Зарічна 

2.1.1.3. Капітальний ремонт та реконструкція діючих 

систем водопостачання та водовідведення 

населених пунктів Іллінецької міської 

територіальної громади 

Управління ЖКГ, 

містобудування та 

архітектури 

2026 рік 4000 Реконструйовано систему 

водовідведення населених пунктів 

Іллінецької міської територіальної 

громади 

2.1.1.4 Реконструкція «Водонасосної станції» та 

«Каналізаційно-насосної станції» КП Іллінці 

водоканал м. Іллінці вул. Незалежності 

Управління ЖКГ, 

містобудування та 

архітектури 

2026 рік 2000 м.Іллінці 

2.1.1.5 Встановлення альтернативних джерел 

електричної енергії (Сонячних електростанцій) 

КП Іллінціводоканал, КП «Добробут» » 

Іллінецької міської ради 

Управління ЖКГ, 

містобудування та 

архітектури 

2026 рік 5000 Встановлено альтернативні джерела  

електричної енергії (Сонячні 

електростанції) КП Іллінціводоканал; 

КП «Добробут» 

 Всього завдання 2.1.1   19500  
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 2.1.2. Здійснення заходів з енергозбереження, проведення енергоаудиту комунальних закладів, впровадження 

альтернативних і відновлюваних джерел енергії 
 2.1.2.1 Капітальний ремонт та утеплення 

адміністративних приміщень по вул. Соборна 

25 та старостатів громади, комунальних 

закладів. 

Управління ЖКГ, 

містобудування та 

архітектури 

2026 рік 2000 Проведені капітальні ремонти та 

заходи з утеплення 

 Всього завдання 2.1.2   2000  

 2.1.3. Капітальний та поточний ремонт дорожнього покриття, створення умов безпечної роботи транспорту, 

підвищення рівня транспортного обслуговування 

2.1.3.2. Капітальний та поточний ремонт дорожнього 

покриття вулиць села Неменка 

Управління ЖКГ, 

містобудування та 

архітектури 

2026 рік 2000 Проведено капітальний та поточний 

ремонт вулиць 

2.1.3.3. Капітальний та поточний ремонт дорожнього 

покриття вулиць села Якубівка 

Управління ЖКГ, 

містобудування та 

архітектури 

2026 рік 2000 Проведено капітальний та поточний 

ремонт вулиць 

2.1.3.4. Капітальний та поточний ремонт дорожнього 

покриття вулиць села Лугова 

Управління ЖКГ, 

містобудування та 

архітектури 

2026 рік 2000 Проведено капітальний та поточний 

ремонт вулиць 

2.1.3.5. Капітальний та поточний ремонт дорожнього 

покриття вулиць села Уланівка 

Управління ЖКГ, 

містобудування та 

архітектури 

2026 рік 2000 Проведено капітальний та поточний 

ремонт вулиць 

2.1.3.6. Капітальний та поточний ремонт дорожнього 

покриття вулиць села Жорнище 

Управління ЖКГ, 

містобудування та 

архітектури 

2026 рік 2000 Проведено капітальний та поточний 

ремонт вулиць 

2.1.3.7. Капітальний та поточний ремонт дорожнього 

покриття вулиць села Красненьке 

Управління ЖКГ, 

містобудування та 

архітектури 

2026 рік 2000 Проведено капітальний та поточний 

ремонт вулиць 

2.1.3.8. Капітальний та поточний ремонт дорожнього 

покриття вулиць села Лиса Гора 

Управління ЖКГ, 

містобудування та 

архітектури 

2026 рік 2000 Проведено капітальний та поточний 

ремонт вулиць 
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2.1.3.9. Капітальний та поточний ремонт дорожнього 

покриття вулиць села Василівка 

Управління ЖКГ, 

містобудування та 

архітектури 

2026 рік 2000 Проведено капітальний та поточний 

ремонт вулиць 

2.1.3.10. Капітальний та поточний ремонт дорожнього 

покриття вулиць села Паріївка 

Управління ЖКГ, 

містобудування та 

архітектури 

2026 рік 2000 Проведено капітальний та поточний 

ремонт вулиць 

2.1.3.11. Капітальний та поточний ремонт дорожнього 

покриття вулиць села Райки 

Управління ЖКГ, 

містобудування та 

архітектури 

2026 рік 2000 Проведено капітальний та поточний 

ремонт вулиць 

2.1.3.12. Капітальний та поточний ремонт дорожнього 

покриття вулиць села Пархомівка 

Управління ЖКГ, 

містобудування та 

архітектури 

2026 рік 2000 Проведено капітальний та поточний 

ремонт вулиць 

2.1.3.13. Капітальний та поточний ремонт дорожнього 

покриття вулиць села Хрінівка 

Управління ЖКГ, 

містобудування та 

архітектури 

2026 рік 2000 Проведено капітальний та поточний 

ремонт вулиць 

2.1.3.14. Капітальний та поточний ремонт дорожнього 

покриття вулиць села Сорока 

Управління ЖКГ, 

містобудування та 

архітектури 

2026 рік 2000 Проведено капітальний та поточний 

ремонт вулиць 

2.1.3.15. Капітальний та поточний ремонт дорожнього 

покриття вулиць села Жадани 

Управління ЖКГ, 

містобудування та 

архітектури 

2026 рік 2000 Проведено капітальний та поточний 

ремонт вулиць 

2.1.3.16. Капітальний та поточний ремонт дорожнього 

покриття вулиць села Павлівка 

Управління ЖКГ, 

містобудування та 

архітектури 

2026 рік 2000 Проведено капітальний та поточний 

ремонт вулиць 

2.1.3.17. Капітальний та поточний ремонт дорожнього 

покриття вулиць села Слобідка 

Управління ЖКГ, 

містобудування та 

архітектури 

2026 рік 2000 Проведено капітальний та поточний 

ремонт вулиць 

2.1.3.18. Капітальний та поточний ремонт дорожнього 

покриття вулиць села Тягун 

Управління ЖКГ, 

містобудування та 

архітектури 

2026 рік 2000 Проведено капітальний та поточний 

ремонт вулиць 

2.1.3.19. Капітальний та поточний ремонт дорожнього 

покриття вулиць села Іллінецьке 

Управління ЖКГ, 

містобудування та 

архітектури 

2026 рік 2000 Проведено капітальний та поточний 

ремонт вулиць 
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2.1.3.20. Капітальний та поточний ремонт дорожнього 

покриття вулиць села Романово Хутір 

Управління ЖКГ, 

містобудування та 

архітектури 

2026 рік 2000 Проведено капітальний та поточний 

ремонт вулиць 

2.1.3.21. Капітальний та поточний ремонт дорожнього 

покриття вулиць села Володимирівка 

Управління ЖКГ, 

містобудування та 

архітектури 

2026 рік 2000 Проведено капітальний та поточний 

ремонт вулиць 

2.1.3.22. Капітальний та поточний ремонт дорожнього 

покриття вулиць села Бабин 

Управління ЖКГ, 

містобудування та 

архітектури 

2026 рік 2000 Проведено капітальний та поточний 

ремонт вулиць 

2.1.3.23. Капітальний та поточний ремонт дорожнього 

покриття вулиць села Даньківка 

Управління ЖКГ, 

містобудування та 

архітектури 

2026 рік 2000 Проведено капітальний та поточний 

ремонт вулиць 

2.1.3.24. Капітальний та поточний ремонт дорожнього 

покриття вулиць міста Іллінці 

Управління ЖКГ, 

містобудування та 

архітектури 

2026 рік 15 000 Проведено капітальний та поточний 

ремонт вулиць 

2.1.3.25 Будівництво, реконструкція, капітальний та 

поточний ремонт доріг та тротуарів, вулиць, 

проїздів, майданів, автостоянок населених 

пунктів  Іллінецької територіальної громади 

Управління ЖКГ, 

містобудування та 

архітектури 

2026 рік 11 000 Проведено будівництво, 

реконструкція,капітальний та 

поточний ремонт тротуарів доріг та 

тротуарів, вулиць, проїздів, майданів, 

автостоянок населених пунктів  

Іллінецької територіальної громади 

 Всього завдання 2.1.3   70 000  

 2.1.4. Розширення мережі вуличного освітлення 

2.1.4.1 Впровадження енергозберігаючих технологій в 

частині заміни ліхтарів вуличного освітлення 

на сучасні світлодіодні по вулицях громади 

Управління ЖКГ, 

містобудування та 

архітектури 

2026 рік 2 860 Замінені ліхтарі на світлодіодні 

2.1.4.2 Нове будівництво, капітальний, поточний 

ремонт та технічне обслуговування існуючої  

мережі вуличного освітлення, витрати на 

електроенергію для зовнішнього освітлення 

міста та Іллінецької територіальної громади по 

всіх населених пунктах  

Управління ЖКГ, 

містобудування та 

архітектури 

2026 рік 6 000 Проведено будівництво, капітальний 

та поточний ремонт 

 Всього завдання 2.1.4   8860  
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 2.1.5  Впорядкування існуючих та створення нових рекреаційних зон на території громади     
2.1.5.1 Благоустрій міського парку по вул. 

Європейська 2, м. Іллінці 

КП «Добробут» 2026 рік 500 Проведено благоустрій парку та 

прибережної зони гідропарку 

2.1.5.2 Облаштування паркової зони населених 

пунктів Іллінецької міської територіальної 

громади Реконструкція парку по вул. 

Європейська 2, м. Іллінці 

КП «Добробут» 2026 рік 1000  

2.1.5.3 Реконструкція центральної історичної частини 

міста  

КП «Добробут» 2026 рік 1000 Центральну частину міста 

реконструйовано 

2.1.5.4 Будівництво дитячих та спортивних 

майданчиків по населених пунктах громади  

КП «Добробут» 2026 рік 500 Збудовано щонайменш 6 майданчиків 

по селах громади 

2.1.5.5 Виготовлення стели загиблим та померлим 

воїнам- захисникам України, які несли службу 

в лавах ЗСУ та проживали на території 

Іллінецької міської територіальної громади 

КП «Добробут» 2026 рік 500 Населені пункти Іллінецької 

територоіальної громади 

 Всього завдання 2.1.5   3500  

 2.2.1. Сприяння оновленню основних виробничих фондів усіх видів  комунального транспорту, насамперед 

рухомого складу 
2.2.1.1. Придбання комунальної техніки для КП 

«Добробут» (обрізувач дерев, фронтальний 

погрузчик, грейдер , сміттєвоз та інші) 

Виконавчий комітет, 

КП «Добробут» 

2026 р  4 500 Придбано комунальну техніку для КП 

«Добробут» 

 Всього завдання 2.2.1   4500  

 Операційна ціль 2.3.     Охорона навколишнього природного середовища 
2.3.1.1. Санітарне утримання території, проведення 

прибирання та підмітання вулиць населених 

пунктів Іллінецької міської територіальної 

громади. Виготовлення контейнерів для сміття 

, облаштування та  установка додаткових 

майданчиків для збору ТПВ. Послуги по 

утриманню кладовищ, меморіалів, пам’ятників 

КП «Добробут» 2026 рік 12 000 Впорядковані вулиці громади 

2.3.1.2. Озеленення міста Іллінці та територіальної 

громади ,підрізання та садіння дерев, 

видалення чагарників, порослі та сухих 

аварійних дерев, послуги з винищування 

КП «Добробут» 2026 рік 10 000 Впорядковані насадження, проведена 

очистка дерев, посів та вирощування 

квітів 
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бур’янів, посів та вирощування , висаджування 

квітів та газонної трави  на зелених зонах міста 
2.3.1.3. Організація дорожнього руху, технічне 

обслуговування, ремонт та утримання 

технічних засобів регулювання дорожнього 

руху,  послуги з прибирання снігу та льоду, 

поточний ремонт дорожнього покриття, 

тротуарів, покраска бордюрів, нанесення 

дорожньої розмітки пішохідних переходів та 

інших об’єктів дорожньої інфраструктури в 

усіх громадських місцях 

КП «Добробут» 2026 рік 8 000 Проведено організація дорожнього 

руху, технічне обслуговування 

Створено безпеку руху у 

громадських місцях 

2.3.2.1. Очищення джерел, прибережних зон, 

поліпшення благоустрою водойм 

КП «Добробут» 2026 рік 88 Проведено очищення джерел, 

прибережних зон, поліпшення 

благоустрою водойм 

2.3.3.3 Укомплектування сміттєсортувального 

комплексу технічними засобами та 

обладнанням з метою ефективного збору 

твердих побутових відходів у місті Іллінці, 

придбання сміттєвозів 

КП «Добробут» 2026 рік 2 000 Придбано і установлено додаткові 

технічні засоби і обладнання 

 Всього Операційна ціль 2.3.   32 088 -  

  Операційна ціль 2.4 Підвищення рівня безпеки та громадського порядку  

2.4.1.2. Облаштування світлофорного регулювання 

пішохідних переходів по вул. Соборна (поблизу 

НВК ЗОШ №2), на перехресті вул. 

Незалежності і Коцюбинського, вул. Соборної і 

М. Кривоноса 

КП «Добробут» 2026 рік 500 Створено безпеку руху у 

громадських місцях 

2.4.3.1 Встановлення камер зовнішнього 

відеоспостереження 

КП «Добробут» 2026 рік 300 - Встановлено щонайменше 6 камер 

зовнішнього відеоспостереження 

2.4.5.2 Заходи з поліпшення техногенної та пожежної 

безпеки комунальних об’єктів Іллінецької 

міської територіальної громади 2022-2024 рр. 

Управління ЖКГ, 

містобудування та 

архітектури , 

управління культури, 

управління соцзахисту, 

управління освіти 

2026 рік 300 - Поліпшено техногенну та пожежну 

безпеку комунальних об’єктів 
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2.4.6. Зміцнення матеріально-технічної бази сил 

оборони, військових частин ЗСУ та підрозділів 

територіальної оборони 

Виконавчий комітет, 

Фінансове управління 

2026 рік 19 510 - Покращено  матеріально-технічну 

базу сил оборони, військових 

частин ЗСУ та підрозділів 

територіальної оборони 

 
Всього Операційна ціль 2.4.   20 610 

-  

 Стратегічна ціль 3. Добре врядування: якісні та доступні освітні, медичні, соціальні та 

адміністративні послуги 
Операційна ціль 3.1. Підвищення доступності та якості освітніх послуг (інфраструктура, кадри, 

фінансування) 
3.1.1.1. Капітальний ремонт (утеплення фасаду) КЗ 

Іллінецький ЗДО № 6 «Струмочок» Іллінецької 

міської ради 

Виконавчий комітет, 

управління освіти 

2026 рік 2 500 - Проведено ремонт 

3.1.1.2 Облаштування бігових доріжок зі штучним 

покриттям на території стадіону ДЮСШ 

Виконавчий комітет, 

управління освіти 

2026 рік 1 600 - Облаштовано бігові доріжки 

3.1.1.3 Забезпечення закладів загальної середньої 

освіти  засобами навчання та обладнання в 

межах впровадження реформи «Нова 

українська школа» 

Виконавчий комітет, 

управління освіти 

2026 рік 100 - Забезпечено засобами навчання та 

обладнанням 

3.1.1.4 Облаштування безпечних умов у закладах, що 

надають середню освіту (протипожежний 

захист) 

Виконавчий комітет, 

управління освіти 

2026 рік 100 - Встановлено протипожежний 

захист 

3.1.1.5 Безперешкодний доступ до якісної освіти – 

шкільні автобуси 

Виконавчий комітет, 

управління освіти 

2026 рік 200 - Придбано шкільні автобуси 

3.1.1.6 Забезпечення доступу до якісного безпечного 

харчування у закладах освіти шляхом розвитку 

сучасної інфраструктури  їдалень,харчоблоків) 

Виконавчий комітет, 

управління освіти 

2026 рік 200 - Модернізовано та оснащено їдальні 

(харчоблоки) 

 Всього Операційна ціль 3,1   4 700 -  

 -  

-  

-  

-  
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   Операційна ціль 3.2. Покращення медичного обслуговування 

-  3.2.1. Розвиток та зміцнення інфраструктури медичних закладів, придбання медичного діагностичного 

обладнання, запровадження інформаційних медичних технологій та телемедицини 
3.2.1.1 Придбання медичного обладнання для 

реабілітаційного центру  на базі  КНП 

«Іллінецька міська лікарня» 

КНП «Іллінецька 

міська лікарня» 

2026 рік 4 532 - Придбано обладнання 

3.2.1.2 Придбання блочно-модульної котельні з 

прокладанням мережі  на базі  КНП 

«Іллінецька міська лікарня» 

КНП «Іллінецька 

міська лікарня» 

2026 рік 5 200 - Придбано обладнання, покращено 

матеріально-технічну базу 

3.2.1.3 Встанолення сонячних панелей  на базі  КНП 

«Іллінецька міська лікарня» 

КНП «Іллінецька 

міська лікарня» 

2026 рік 5 818 - Придбано обладнання, покращено 

матеріально-технічну базу 

3.2.1.10 Капітальний ремонт Іллінецької  АЗПСМ, з 

послідуючим встановленням сонячних 

панелей. 

КП «ЦПМСД» 

Іллінецької міської 

ради 

2026 рік 10 300 - Зроблено ремонт 

3.2.1.11 Капітальний ремонт зали для засідань КП 

«ЦПМСД» Іллінецької міської ради 

КП «ЦПМСД» 

Іллінецької міської 

ради 

2026 рік 250 - Зроблено ремонт 

3.2.1.12 Придбання, повірка та ремонт медичного та 

іншого обладнання, інструментарію, 

санітарного автотранспорту відповідно до 

оновленого табеля оснащення 

КП «ЦПМСД» 

Іллінецької міської 

ради 

2026 рік 120 Придбано 

3.2.1.13 Виконання робіт щодо пожежної безпеки в 

структурних підрозділах ЗОЗ 

КП «ЦПМСД» 

Іллінецької міської 

ради 

2026 рік 280 Виконано 

 Всього Операційна ціль 3.2   26 500 -  

 - Операційна ціль 3.3. Розвиток культурного потенціалу громади 
3.3.1.1 Виготовлення технічної документації на 

будівлі 17 закладів культури 

Управління культури, 

КЗ «Центр культури, 

мистецтва та 

естетичного 

виховання»  

2026 455 - Виготовлена документація 

3.3.1.2 Капітальний ремонт приміщення Іллінецької 

міської мультимедійної бібліотеки 

 

Управління культури, 

Іллінецька міська 

2026 1 400 - Проведено капітальний ремонт 
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мультимедійна 

бібліотека 

3.3.1.3 Придбання комплесних систем безперебійного 

живлення для закладів культури 

Управління культури 2026 400 - Забезпечення належного 

функціонування закладів культури 

3.3.1.4 Придбання комп’ютерної техніки для 

комп’ютерних класів Іллінецької міської 

мультимедійної бібліотеки, дитячої міської 

бібліотеки  

Управління культури 

Іллінецька міська 

мультимедійна 

бібліотека  

2026 350 - Забезпечення належних умов для 

функціонування бібліотек як 

інформаційних осередків, мульти-

медійного центру громади 

3.3.1.5 Капітальні ремонти покрівлі  у Іллінецькій 

дитячій музичній школі 

Управління культури, 

Управління культури, 

Іллінецька дитяча 

музична школа 

2026 1 832 - Проведено капітальний ремонт 

даху, покращено безпечні умови 

для учасників навчального 

процесу 

3.3.1.6 Капітальний ремонт робочих кабінетів та 

коридору  ІІ поверху, фойє та вестибюлю,  

оновлення системи опалення Іллінецького 

міського будинку культури. 

Управління культури, 

КЗ «Центр культури, 

мистецтва та 

естетичного 

виховання» 

2026 1 400 - Проведено капітальний ремонт 

робочих кімнат, кабінетів, 

відремонтовано систему 

опалення щляхом заміни 

батарей; покращення умов 

роботи колективів, працівників; 

оптимізація споживання 

енергоресурсів та економія 

бюджетних витрат на оплату 

енергоносіїв 

3.3.1.7 Ремонт системи опалення та 

електрообладнання, встановлення 

теплогенератора у Бабинському сільському 

Будинку культури 

Управління культури, 

КЗ «Центр культури, 

мистецтва та 

естетичного виховання» 

2026 200 - Забезпечений відповідний 

температурний режим для 

роботи колективів творчих та 

відвідувачів. 

3.3.1.8 Придбання музичних інструментів, баянів  для 

хорових колективів, вокальних ансамблів, 

сценічних костюмів та взуття  

Управління культури, 

КЗ «Центр культури, 

мистецтва та 

естетичного 

виховання» 

2026 200 - Підтримка, розвиток 

аматорської творчості, 

формування єдиного 

культурного простору, 

створення належних умов для 

вільного творчого 

самовираження та 

партисипативності культурних 

процесів 
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3.3.1.9 Придбання музичних інструментів, пюпітрів, 

сценічних костюмів, муз. літератури , тощо для 

Іллінецької дитячої музичної школи 

Управління культури 2026 200 - Забезпечення умов для творчого 

розвитку особистості, виявлення та 

підтримка обдарованих дітей, 

естетичне, етичне, патріотичне 

виховання  

3.3.2.1 Придбання книг, друкованої продукції 

українських видавців, підписка  періодичних 

видань 

Управління культури, 

Іллінецька міська 

мультимедійна 

бібліотека 

2026 200 - Забезпечення належних умов для 

функціонування бібліотек як 

інформаційних осередків, мульти-

медійного центру громади, 

задоволення культурних потреб 

населення 

3.3.2.2 Придбання, встановлення та підключення 

муфельної печі для випалювання кераміки 

(об’єм 200 літрів, температура випадки 1250 

градусів) 

Управління культури, 

КЗ «Центр культури, 

мистецтва та 

естетичного 

виховання» 

2026 170 - Відродження, розвиток та 

збереження гончарної справи. 

Опалювання глиняних виробів 

учасників Всеукраїнського пленеру 

гончарів. 

3.3.2.3 Організація і проведення Міжнародних, 

Всеукраїнських, обласних фестивалів, 

пленерів,  оглядів, конкурсів свят, гала-

концертів, тощо 

Управління культури, 

КЗ «Центр культури, 

мистецтва та 

естетичного 

виховання» 

2026 500 - Відродження, збереження та 

популяризація традиційних видів 

народного мистецтва, привернення 

уваги учасників до туристичного 

потенціалу Іллінецької громади; 

3.3.2.4 Підготовка і проведення почесних церемоній 

поховань загиблих іллінчан за незалежність і 

суверенітет України 

Управління культури, 

КЗ «Центр культури, 

мистецтва та 

естетичного 

виховання» 

2026 200 - Належне вшанування пам’яті 

загиблих (померлих ) захисників, 

ветеранів російсько-української 

війни 

 Всього операційна ціль 3.3.   7 507 -  

 - Операційна ціль 3.4. Підвищення доступності і якості послуг соціального захисту та громадської активності 

населення 

3.4.2.1 Надання пільг з оплати послуг зв’язку, інших, 

передбачених законодавством, пільг окремим 

категоріям громадян та компенсації за 

пільговий проїзд окремих категорій громадян 

Управління соціального 

захисту населення та 

охорони здоров’я 

Іллінецької міської 

ради 

2026 р. 110  Забезпечення пільгами з оплати 

послуг зв’язку, інших, 

передбачених законодавством, 

пільг окремим категоріям громадян 

та компенсації за пільговий проїзд 

окремих категорій громадян 

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9D%D0%B0%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%BD%D0%B5_%D0%BC%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B5%D1%86%D1%82%D0%B2%D0%BE


Додаток 1 до Програми соціально-економічного розвитку Іллінецької міської об’єднаної територіальної громади на 2026 рік 

13 

 

3.4.3.2 Надання безоплатного придбання ліків за 

рецептами лікарів громадянам, які 

постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи 

Управління соціального 

захисту населення та 

охорони здоров’я 

Іллінецької міської 

ради 

2026 р. 50 Забезпечення безоплатного 

придбання ліків за рецептами 

лікарів громадянам, які 

постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи 

3.4.3.3 Надання соціальних послуг вразливих груп 

населення та осіб/сімей, які перебувають у 

складних життєвих обставинах, учасникам 

бойових дій, ветеранам та членів їх сімей, 

членам  сімей загиблих (померлих), ветеранів 

війни, Захисників та Захисниць України 

Іллінецької територіальної громади 

КЗ «Центр надання 

соціальних послуг» 

Іллінецької міської 

ради 

2026 р. 9 500 - Забезпечення надання соціальних 

послуг вразливих груп населення та 

осіб/сімей, які перебувають у 

складних життєвих обставинах, 

учасникам бойових дій, ветеранам 

та членів їх сімей, членам  сімей 

загиблих (померлих), ветеранів 

війни, Захисників та Захисниць 

України Іллінецької територіальної 

громади 

3.4.3.4 Придбання спецавтомобіля для забезпечення 

соціальними послугами за місцем проживання 

громадян, які не здатні до самообслуговування 

у зв’язку з похилим віком, хворобою, 

інвалідністю. 

КЗ «Центр надання 

соціальних послуг» 

Іллінецької міської 

ради 

2026 р. 1500 - Забезпечення надання соціальних 

послуг вразливих груп населення та 

осіб/сімей, які перебувають у 

складних життєвих обставинах, 

учасникам бойових дій, ветеранам 

та членів їх сімей, членам  сімей 

загиблих (померлих), ветеранів 

війни, Захисників та Захисниць 

України Іллінецької територіальної 

громади 

3.4.3.5 Допомога фізичним особам, які надають 

соціальні послуги громадянам нездатним до 

самообслуговування 

Управління соціального 

захисту населення та 

охорони здоров’я 

Іллінецької міської 

ради 

2026 р. 2 900 - Забезпечення з оплати 

компенсаційних виплат фізичним 

особам, які надають соціальні 

послуги з догляду на непрофесійній 

основі 

3.4.3.6 Підтримка малозабезпечених верств 

населення, учасників бойових дій, ветеранів та 

членів їх сімей, членів  сімей загиблих 

(померлих) ветеранів війни, Захисників та 

Управління соціального 

захисту населення та 

охорони здоров’я 

Іллінецької міської 

ради 

2026 р. 3 000 - Забезпечення підтримки 

малозабезпечених верств населення, 

учасників бойових дій, ветеранів та 

членів їх сімей, членів  сімей 

загиблих (померлих) ветеранів 
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Захисниць України, громадян громади, які 

перебувають у складних життєвих обставинах 

війни, Захисників та Захисниць 

України, громадян громади, які 

перебувають у складних життєвих 

обставинах 

3.4.3.7 Фінансова підтримка Благодійної організації 

«Благодійний фонд «Віфанія», яка забезпечує 

довготривалий догляд із наданням місця 

проживання особам, які не можуть вести 

самостійного способу життя. 

Управління соціального 

захисту населення та 

охорони здоров’я 

Іллінецької міської 

ради 

2026 р.  2 600 - Забезпечення фінансової підтримки 

Благодійної організації 

«Благодійний фонд «Віфанія» 

3.4.3.8 Фінансова підтримка Громадської організації 

«Ветеранський простір «Точка опори» 

Управління соціального 

захисту населення та 

охорони здоров’я 

Іллінецької міської 

ради 

2026 р.  1 000 - Забезпечення фінансової підтримки 

Громадської організації 

«Ветеранський простір «Точка 

опори» 

3.4.3.9 Підтримка ветеранів війни, Захисників та 

Захисниць України, членів їх сімей та Сімей 

Загиблих (померлих) ветеранів війни і 

цивільних осіб, що загинули (померли) та 

майну яких було завдано шкоду, внаслідок 

військової агресії російської федерації проти 

України 

Управління соціального 

захисту населення та 

охорони здоров’я 

Іллінецької міської 

ради 

2026 р.  3 500 - Забезпечення підтримки ветеранів 

війни, Захисників та Захисниць 

України, членів їх сімей та Сімей 

Загиблих (померлих) ветеранів 

війни і цивільних осіб, що загинули 

(померли) та майну яких було 

завдано шкоду, внаслідок 

військової агресії російської 

федерації проти України 

3.4.4.1 Реалізація проєктів- переможців громадського 

бюджету 

Управління економіки 

та інвестиційного 

розвитку 

2026 р. 750 - Проєкти громадського бюджету 

успішно реалізовано 

3.4.4.2 Розвиток КП «Іллінецька організація 

радіомовлення» Іллінецької міської ради 

Виконавчий комітет 2026 р. 1500 - КП «Іллінецька районна радіомовна 

організація» успішно функціонує 

 Всього  Операційна ціль 3.4.   26 410 -  

 Стратегічна ціль 4.    Цифрова громада 
Операційна ціль 4.1  Стимулювання зростання цифрової економіки 

4.1.1. Облаштування простору для консультаційної 

підтримки малого бізнесу: облаштування 

коворкінгу, надання менторської допомоги для 

Виконавчий комітет, 

структурні підрозділи 

2026 р. 30 - Облаштувано простір для 

консультаційної підтримки малого 

бізнесу: облаштування коворкінгу 
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реєстрації бізнесу, організація та проведення 

навчальних програм із питань фінансування та 

інвестицій, фандрайзенту 

Іллінецької міської 

ради 

 Всього  Операційна ціль 4.1.   30 -  

-               Операційна ціль 4.2  Розвиток цифрової грамотності 
4.2.1 Онлайн навчання з різними віковими групами Виконавчий комітет, 

структурні підрозділи 

Іллінецької міської 

ради 

2026 р. 150 Проведено 24 Онлайн навчання з 

різними віковими групами щороку 

4.2.2 Створення гуртків ІТ-спрямування  для 

школярів 

Виконавчий комітет, 

структурні підрозділи 

Іллінецької міської 

ради 

2026 р. 500 Створено гуртки ІТ для школярів 

 Всього  Операційна ціль 4.2.   650  

 Операційна ціль 4.3 Розширення та розвиток цифрових мереж 
4.3.1 Створення Wi-Fi точок доступу в публічних 

просторах громади 

Виконавчий комітет, 

структурні підрозділи 

Іллінецької міської 

ради 

2026 р. 50 - Встановлено не менше 2 

маршрутизаторів для доступу через 

Wi-Fi у публічних просторах 

громади (Єврорейська площа, 

Автостанція, Парк) 

 Всього  Операційна ціль 4.3.   50 -  

-  - Операційна ціль 4.4 Покращення матеріально-технічної бази 
4.4.1 Придбання сучасної комп’ютерної техніки та 

обладнання 

Виконавчий комітет, 

структурні підрозділи 

Іллінецької міської 

ради 

2026 р. 150 - Придбано комп’ютерної техніки не 

менше 30 одиниць та 

Багатофункціональні друкуючі 

пристрої  CANON  не менше 10 

одиниць 

4.4.2 Придбання Джерел безперебійного живлення  

для ПК  та для сервера , 1 генератора. 

Виконавчий комітет, 

структурні підрозділи 

Іллінецької міської 

ради 

2026 р. 500 - Придбано 1 генератор та 50 блоків 

безперебійного живлення 600 Вт та 

1 для сервера 1500 Вт 

 Всього  Операційна ціль 4.4.   650 -  

-  -  

-  
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- Операційна ціль 4.5 Проведення заходів з кібербезпеки 
4.5.1 Придбання ліцензованих оперативних систем 

та ліцензованого програмного забезпечення  

ліцензійних антивірусних програм 

Виконавчий комітет, 

структурні підрозділи 

Іллінецької міської 

ради 

2026 р. 100 - Придбано і встановлено ліцензовані 

оперативні системи та антивірусне 

програмне забезпечення для не 

менше ніж 83 апаратних комплексів 

 Всього  Операційна ціль 4.5.   100 -  

-  - Операційна ціль 4.6.  Збільшення кількості онлайн-сервісів 
4.6.1 Запровадження електронної черги Виконавчий комітет, 

структурні підрозділи 

Іллінецької міської 

ради,  Начальник 

відділу ЦНАП 

2026 р. 50 - Закуплено обладнання та 

встановлено електронну чергу у 

ЦНАП 

4.6.2 Запровадження Чат-боту комунальних 

підприємств з особистим кабінетом 

Заступник міського 

голови, КП «Добробут» 

2026 р. 50 - Створено Чат-боти комунальних 

підприємств з особистим кабінетом 

 Всього  Операційна ціль 4.6.   100 -  

-  - Операційна ціль 4.7 Смарт логістика 
4.7.1 Встановлення GPS-трекерів для відстеження 

приміських маршрутів, комунальної техніки 

через телефон 

Заступник міського 

голови, КП «Добробут» 

2026 р. 50 - Встановлено GPS-трекери на 6 авто 

комунальної техніки 

4.7.2 Популяризація та створення мапи туристичних 

маршрутів громади 

Управління освіти, 

культури та туризму, 

Відділ організаційної та 

інформаційної роботи 

2026 р. 50 - Створено мапу туристичних 

маршрутів громади та 

популяризовано туристичну 

родзинку «Іллінецький кратер» 

через офіційний сайт  громади та 

сторінку у Facebook 

 Всього  Операційна ціль 4.7.   100 -  

-  - Операційна ціль 4.8 Розумне освітлення вулиць 
4.8.1 Запровадження сервісу Розумне освітлення 

вулиць громади з датчиками руху 

Виконавчий комітет, 

структурні підрозділи 

Іллінецької міської 

ради 

2026 р. 150 - Встановлено розумне освітлення на 

ключових вулицях громади 

 Всього  Операційна ціль 4.8.   150 -  

-  -  

-  
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- Операційна ціль 4.9 Цифрова безбар’єрність 
4.9.1 Впровадження рішень з цифрової 

безбар’єрності 

Виконавчий комітет, 

структурні підрозділи 

Іллінецької міської 

ради 

2026 р. 50 - Впроваджено цифрові рішення для 

забезпечення доступності для осіб з 

обмеженими можливостями 

 Всього  Операційна ціль 4.9.   50 -  

 Всього бюджет   246 495 -  



Виконання заходів за 2025
рік та План основних заходів

на 2026 рік 

ІЛЛІНЕЦЬКА МІСЬКА ТЕРИТОРІАЛЬНА
ГРОМАДА



Стійкість Громади в Умовах Війни

В умовах воєнного стану ми зосереджені на підтримці та
розвитку громади, спираючись на власні дані та оперативну
інформацію.

Незважаючи на обмеження, спричинені військовим станом,
ключова мета нашої програми — підвищення добробуту

мешканців, створення безпечного середовища, забезпечення
доступності соціальних послуг та стимулювання

економічної активності.

https://gamma.app/?utm_source=made-with-gamma


Економічні Підсумки 2025:

Промисловість

5.2 млрд грн

Стабільна робота ТОВ «Люстдорф»
забезпечила 98% обсягу.

Сільське
господарство

900 млн грн

Вчасний посів та збір врожаю,
збереження тваринництва.

Інші сфери (торгівля,
послуги)

200 млн грн

Додаткові надходження до
бюджету громади.

Загальний обсяг реалізованої продукції, робіт та послуг громади сягнув майже 6.3 млрд грн, що свідчить про
стійкість та ефективність господарського комплексу навіть у складних умовах.



Результати 2025: Агропромисловий Комплекс

Рослинництво

Зернові та зернобобові: 65 690 тонн (92,9% до 2024)

Соняшник: 19 570 тонн (173,4%)

Ріпак: 82 656 тонн (254,7%)

Цукрові буряки: 26 003 тонн (47,9%)

Соя: 4 181 тонна (70,7%)

Зростання обсягів соняшника та ріпаку завдяки
збільшенню посівних площ.



Тваринництво та Інвестиції 2025
Стан Тваринництва

Велика рогата худоба: 2722 голів (1367 корів)

Свині: 22 187 голів (різке збільшення завдяки ТОВ
«Бестінвест-енерго»)

Реалізовано на забій (10 місяців): 3870 тонн (148,5 % до 2024)

Виробництво молока (10 місяців): 7683 тонни (100,8% до 2024)



Іллінецький аграрний фаховий коледж

20 МІЛЬЙОНІВ ГРИВЕНЬ

ХОЛОДИЛЬНИЙ КОМПЛЕКС ДЛЯ ЗБЕРІГАННЯХОЛОДИЛЬНИЙ КОМПЛЕКС ДЛЯ ЗБЕРІГАННЯ
ПЛОДООВОЧЕВОЇ ПРОДУКЦІЇПЛОДООВОЧЕВОЇ ПРОДУКЦІЇ

ХОЛОДИЛЬНИЙ КОМПЛЕКС ДЛЯ ЗБЕРІГАННЯ
ПЛОДООВОЧЕВОЇ ПРОДУКЦІЇ



Освіта у 2025 році: 
Ми інвестували в комфорт та безпеку наших освітніх закладів,

створюючи кращі умови для навчання та розвитку.
Будівництво укриття Іллінецького ліцею №1(загальна
вартість 19 390 тис. грн.)

Виконано заміну витяжних та вентиляційних систем у
ЗДО №2 «Пролісок» та №6 «Струмочок» (145,7 тис. грн.)

Виконано поточний ремонт системи опалення ЗДО №4
«Ромашка» (106, 3 тис.грн.)

Здійснюється капітальний ремонт приміщень їдалень та
харчоблоку Іллінецького ліцею №2 (9 087 тис. грн.)

Капітальний ремонт (благоустрій) площі Іллінецького
ліцею №1 (601,3 тис. грн.)

Капітальний ремонт (заміна опалювальних котлів) ЗДО №6
«Струмочок» (202,5 тис. грн.)

Придбання комп’ютерної техніки для НУШ, обладнання
для кабінетів STEM(645,1  тис. грн.)



Соціальна Сфера та Охорона Здоров'я 2025

Охорона Здоров'я

Капремонт інфекційних боксів: 1229.4 тис. грн

Реабілітаційний центр «Повернення до життя»: 1026.4 тис. грн (місцевий 529,8
тис. грн + обласний бюджет 496,6 тис.грн.)

Закупівля КТ-системи та мед. обладнання: 11 452.5 тис. грн

Лікування пільгових категорій: 1 млн 95 тис. грн

Соціальний Захист
Загальний обсяг фінансової допомоги: 6 781.3 тис. грн

Одноразова допомога на лікування: 793.5 тис. грн (235 осіб)

Допомога ВПО, постраждалим від пожеж, на поховання

Підтримка сімей військовослужбовців: понад 2.2 млн грн

Компенсації за догляд: 2 038.4 тис. грн (82 особи)

Громада надавала всебічну підтримку соціально вразливим категоріям,
військовослужбовцям та їхнім родинам, що є пріоритетом в умовах сьогодення.



Культура та туризм 2025: 

Матеріальне Забезпечення

Котел для Красненьківського БК: 330 тис. грн

Капремонт сцени міського БК: 655.9 тис. грн

Сценічне вбрання: 99.8 тис. грн

Ремонт бібліотек (Сороцька, Мультимедійна): 209.7 тис. грн

Результати Діяльності

63 оглядові та тематичні екскурсії

28 виставок

Майстер-класи для мешканців

Зібрано 805 тис. грн благодійної допомоги для ЗСУ



Стратегія Розвитку 2026: Загальні Напрями

Економічний Потенціал
18.44 млн грн

Інфраструктура, Безпека, Благоустрій
161,1 млн грн

Соціальна, Освітня, Медична, Культурна Сфери
65.12 млн грн

Цифрова Трансформація
Прибл. 1 880 млн грн

На 2026 рік сформовано комплексний план розвитку з загальним обсягом
фінансування 246.5 млн грн, що охоплює всі ключові сфери життя громади.

https://gamma.app/?utm_source=made-with-gamma


Деталі Плану 2026: Інфраструктура та Соціальна Політика

Інфраструктура та Безпека

Водопостачання та водовідведення: 14.5 млн грн
(будівництво, реконструкція мереж, насосних станцій, сонячні
станції)

Дороги та покриття: 81 млн грн (капремонти доріг, тротуари)

Освітлення: 8.86 млн грн (заміна елементів, оновлення мереж)

Благоустрій: 3.5 млн грн (реконструкція центру, парк,
майданчики, стела Захисникам)

Екологія: 24.088 млн грн (утримання територій, озеленення,
сміттєсортувальний комплекс)

Безпека та обороноздатність: 20.61 млн грн (світлофори,
камери, пожежна безпека, підтримка Сил оборони)

Соціальна, Освітня, Медична, Культурна
Сфери

Освіта: 4.7 млн грн (утеплення ЗДО, бігові доріжки,
обладнання, автобуси, модернізація харчоблоків)

Медицина: 26.5 млн грн (мед. обладнання, котельня, сонячні
панелі, ремонти, пожежна безпека)

Культура: 7.507 млн грн (ремонти, техніка, оснащення,
фестивалі)

Соціальний захист: 26.41 млн грн (соцвиплати, допомога,
підтримка ветеранів, ГО)

Цифрова трансформація: 1 880 млн грн (коворкінг, ІТ-гуртки,
Wi-Fi, техніка, е-черга, GPS-моніторинг)



Покращення доступу до медичних, освітніх та культурних послуг, створення
комфортного середовища.

Забезпечення енергетичної незалежності, екологічна безпека, раціональне
використання ресурсів.

Створення індустріальних парків ("КрасЛенд", "BAOBABIN"), розвиток туризму
("Іллінецький кратер").

Очікувані Результати та Висновок

1

Підвищення Якості Життя

2

Сталий Розвиток

3

Інвестиційна Привабливість

4

Посилення Безпеки та Захисту

Зміцнення оборони, підтримка військовослужбовців та соціально вразливих груп
населення.

Реалізація цих заходів дозволить нашій громаді не лише подолати виклики
воєнного часу, але й закласти міцний фундамент для майбутнього процвітання та

розвитку.



ПАРК КУЛЬТУРИ ТА ВІДПОЧИНКУ “КРАСЛЕНД”



Індустріальний парк «BAOBABIN»

Очікуваний обсяг інвестицій в ІП

1-2 млн. дол. США на 1 га ІП



ДЯКУЮ ЗА УВАГУ!


